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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 1000 تومان

ان
فه

 اص
بار

 اخ
س:

عک

بازار طلا و سکه 98/12/3 ساعت 15:05

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
5,726,0004,553,000قدیم

سکه طرح 
5,672,0004,539,000جدید

2,950,0002,349,000نیم سکه

1,810,0001,440,000ربع سکه

960,000910,000سکه گرمی

یک مثقال 
2,572,0002,012,200طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18594,200464,400 عیار

طلای دست 
439,000439,000دوم

یک گرم طلای 
24791,400619,300 عیار
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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

با رونمایی کیف پول الکترونیکی شهرداری اصفهان )اصکیف(؛

 یک گام دیگر در مسیر هوشمندسازی شهر
     ابزار کیف پول الکترونیکی، در کشورهای پیشرفته برای استفاده آسان مردم در استفاده از خدمات به کار می رود که امیدواریم این امکان در شهر اصفهان بتواند به خوبی به کار رفته شود
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مجلس آینده و 
بایدهای بنیادی 

برای اقتصاد
انتخابات دوره یازدهم مجلس 
شورای اسامی برگزار شد. 
انتخابات پرهیاهویی بود: از 
هیاهوی تایید و رد صاحیت ها 
تا مناقشه های فراوان بر سر 
فهرست های انتخاباتی و 
وعده های شگفت انگیز نامزدها 
و سرانجام معرکه های نامتعارف 
برخی نامزدها در گوشه و کنار 
کشور. مجلس آینده احتمالا 
نوآمدگان پرشمار خواهد 
داشت و آن گونه که از شعارهای 
انتخاباتی برمی آمد، طبعا سودای 
طرح نو افکندن و تحقق وعده ها 

متاع رایج آن خواهد شد.
سودای اصلی هم لابد دگرگونی 
اقتصادی خواهد بود و دگرگونی 

دیپلماتیک.
این دگرگونی طلبیِ محتمل 
در حالی نوید داده شده که 
جریان های سیاسی رقیب برنامه 
مدونی ارائه نکرده اند و غالبا 
فقط از روزگار خوش آینده خبر 
داده اند. آثار این بی برنامگی در 
جریان مبارزات انتخاباتی آشکار 

شد. ...

کرونا چه تاثیری بر تجارت 
با چین و عراق می گذارد؟

رییس کنفدراسیون صادرات ایران گفت: با 
توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته لااقل 
در کوتاه مدت کرونا در تجارت ایران با دو شریک 
مهم یعنی چین و عراق تاثیری نخواهد گذاشت.

محمد لاهوتی اظهار کرد: در رابطه با چین آنچه 
که تاکنون رخ داده تصمیمات داخلی این کشور 
برای محدود کردن کرونا و کاهش شیوع آن بوده 
است. آخرین برآوردها نیز نشان می دهد که 
چین محدودیت خاصی برای واردات کالا به این 

کشور در نظر نگرفته است.
به گفته وی، آنچه که در حال حاضر رخ داده 
کاهش تقاضای برخی کشورها برای واردات کالا 
از چین بوده، اما در مسیر مخالف یعنی واردات 
چین، چنین اتفاقی رخ نداده و از این رو بازار 

صادراتی ایران در چین...

محمود صدری| اتاق ایران
یادداشت

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

7

پایه های مالیاتی موثرند؟ 

هشدار نسبت به اوضاع نامناسب شکاف 
طبقاتی

پایه های مالیاتی در لایحه اصاح قانون مالیات های مستقیم در حال 
بررسی و اصاح است و به گفته یک اقتصاددان، این اصاحات 
ضروری است تا موجب افزایش درآمد پایدار دولت شود و شکاف 

طبقاتی که اکنون در وضعیت نامناسب و ...

پس از آنکه دکتر نوروزی، 
شهردار اصفهان شخصاً به 
شهرهای درگیر سیل استان 
سیستان و بلوچستان، سفر 
کرد، در نامه ای خطاب به 
رییس مجمع شهرداران 
کان شهرهای ایران نوشت: با 
توجه به مشاهدات عینی در سفر به مناطق 
سیل زده سیستان و بلوچستان، پیشنهاد 
می شود مجمع کانشهرها با تشکیل 
کارگروهی ویژه برای انجام فعالیت های 
لازم در این منطقه در سه سطح کوتاه، 
میان مدت و بلند مدت وارد عمل شود. 
چراکه اعتقاد داریم اگر مجمع شهرداران 
کانشهرهای ایران در اجرای طرح »هم 
پیوندی« با شهرهای بلوچستان هم ساز و 
هماهنگ شوند، می توان ۱۸ نقطه تعریف 
شده را با ظرفیت های موجود به سطحی از 
تاب آوری رساند تا ضمن کاهش آسیب های 
ناشی از محرومیت های متعدد در این 
استان، بتوانیم پایگاه های میان فرهنگی 
را شکل داده که این امر خود باعث و بانی 
محرک توسعه در دیگر نقاط محروم این 
منطقه خواهد بود و اثرات آن تنها به زمان 

سیل محدود نخواهد شد.
حال، کمال مرادی، دبیر کل مجمع 
شهرداران کانشهرهای ایران از اجرای 
طرح "هم پیوندی" کانشهرها با شهرهای 
استان سیستان و بلوچستان بر اساس 
پیشنهاد شهردار اصفهان در آینده نزدیک 

خبر داده است.
کمال مرادی اعام کرد: طرح "هم 
پیوندی" کانشهرها با شهرهای استان 
سیستان و بلوچستان به پیشنهاد 
شهرداری اصفهان، در سی و هشتمین 
نشست کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
کانشهرها به تصویب رسید و پس از 
موافقت شهرداران، این طرح به منظور 
محرومیت زدایی از شهرهای استان 
سیستان و بلوچستان به ویژه در مناطق 
آسیب دیده از سیل اخیر در موضوعات 
فرهنگی، اجتماعی، عمرانی، شهری و… 

اجرایی می شود.
دبیر کل مجمع شهرداران کانشهرهای 
افزود: انجام اقداماتی همچون ایجاد 

فرهنگ سراها، مراکز تفریحی و مراکز 
کارآفرینی، بازسازی خسارات تحمیلی به 
امکانات زیرساختی از جمله معابر و خطوط 
مواصاتی و اقدامات اصاحی برای ایجاد 
پل ها و… و همکاری در بخش های دیگری 
مانند برگزاری کاس ها و کارگاه های 
آموزشی از جمله اقدامات مورد نظر در 

طرح هم پیوندی است.

   هم پیوندی اصفهان با »بنت«
در این زمینه رییس کمیسیون فرهنگی و 
اجتماعی مجمع شهرداران کانشهرهای 
ایران و معاون فرهنگی شهردار اصفهان 
گفت: اصفهان شهر »بنت« را برای هم 
پیوندی با خود انتخاب کرده تا این شهر را 
به سطحی از تاب آوری و پایداری برساند تا 
به صورت شبکه ای، زیستگاه های انسانی و 
کانون های جمعیتی اطراف آن را نیز بهره 

مند کند.
محمد عیدی، اعام کرد: به دلیل اثراتی که 
سیل بر مردم بلوچستان وارد کرده بود و 
پس از بازدیدی که به اتفاق شهردار اصفهان 
از این مناطق داشتیم، طرح »هم پیوندی« 
را پیشنهاد دادیم. از آنجا که هموطنان 
سیل زده این استان با وجود ظرفیت های 
بسیار زیاد طبیعی و فرهنگی و گردشگری، 
در منطقه ای محروم زندگی می کنند، این 

طرح بسیار حائز اهمیت است.
وی افزود: واژه »هم پیوندی« الهام گرفته 
از این مفهوم شعر سعدی است که همه 
ما عضو یک پیکر هستیم. چراکه فرزندان 
بلوچستان فرزندان وطن هستند و این 
شهر به لحاظ داشتن صنایع دستی و 
فرهنگ بسیار غنی، استعداد آن را دارد که 

گردشگری طبیعی و فرهنگی قدرتمندی 
داشته باشد.

وی تصریح کرد: طرح »هم پیوندی« 
در کامی ساده بیانگر آن است که شهر 
اصفهان در مسیر توسعه پایدار دست 
دیگران را بگیرد و آنها را در این مسیر به 
لحاظ اجتماعی، فضاهای کالبدی و تاب آور 

شدن، همگام کند.
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
مجمع شهرداران کانشهرهای ایران 
تصریح کرد: باعث افتخار است که طرح 
»هم پیوندی« نه تنها در مجمع کانشهرها 
بلکه مورد استقبال مردم بلوچستان نیز 

قرارگرفته است.

   نامه مقامات شهری و سر طایفه های 
شهر »بنت« به شهردار اصفهان

وی با بیان اینکه روز گذشته نامه ای از طرف 
شهردار، رئیس شورای شهر، امام جمعه 
شیعه و سنتی، چهار طایفه بزرگ و مردم 
شهر »بنت« برای شهردار اصفهان ارسال و 
از اینکه این شهر به عنوان هم پیوند اصفهان 
انتخاب شده، ابراز خرسندی کردند و به 
طور رسمی از شهردار اصفهان برای سفر 
به شهر بنت دعوت به عمل آوردند. در 
این زمینه اصفهان آمادگی دارد همراه با 
تشکل های مردم نهاد فعال در حوزه های 
اجتماعی، خدماتی همچنین ساختارهای 
رسمی فعال در شهرداری اصفهان به 
کمک مردم شهر بنت شتافته و الگویی از 
توسعه پایدار را مبتنی بر اقتضائات زیست 
بومی آن منطقه ارائه کند تا از توسعه 
 پایداری که ایجاد می شود همه کشور 

متنعم شوند.

پیشنهاد شهردار اصفهان مورد استقبال مجمع شهرداران کلانشهرها و مردم بلوچستان قرار گرفت:
»هم پیوندی« اصفهان با شهر »بنت«

واژه »هم پیوندی« 
الهام گرفته از این 

مفهوم شعر سعدی 
است که همه ما عضو 

یک پیکر هستیم. 
چراکه فرزندان 

بلوچستان فرزندان 
وطن هستند

طرح »هم پیوندی« کلانشهرها با شهرهای استان سیستان و بلوچستان به پیشنهاد شهرداری اصفهان، در سی و هشتمین نشست کمیسیون 
فرهنگی و اجتماعی کلانشهرها به تصویب رسید. 

ایمنا
گزارش
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گزارش

استان اصفهان نمایندگان خود را شناخت
آرای  شمارش 
دوره  یازدهمین 
انتخابات مجلس شورای اسلامی که از 
جمعه شب آغاز شده بود پایان یافته است 

و منتخبان مردم مشخص شده اند.

آرای نهایی و قطعی برخی شهرستان های استان 
اصفهان بدین شرح است:

حوزه انتخابیه اصفهان
۱_ امیرحسین بانکی پور

۲_ عباس مقتدایی
۳_ مهدی طغیانی

۴_ زهرا شیخی
۵_ حسین میرزایی

هر ۵ عضو لیست مجمع نیروهای انقاب اسامی 
در حوزه انتخابیه شهرستان اصفهان با اختاف 
حدنصاب لازم برای ورود به مجلس را کسب 

کردند.

خمینی شهر از مجموع ۶۹ هزار و ۵۱۸ رأی:
محمد تقی نقدعلی ۳۶ هزار و ۵۵ رأی

موسوی ۹ هزار و  ۶۲۵ رأی
اسدی ۹ هزار و ۳۸۶ رأی

مبارکه از مجموع ۳۹ هزار و ۱۹۶ رأی:
پروین صالحی ۱۲ هزار و ۷۵ رأی

فخری ۷ هزار و ۹۷۳ رأی
مالکی: ۵ هزار و ۶۰۸ رأی

کاشان و آران و بیدگل از مجموع ۱۳۵ هزار و 
۳۸۷ رأی:

سیدجواد ساداتی نژاد ۸۸ هزار و ۹۴۶ رأی
حسین یزدی ۱۵ هزار و ۶۳۹ رأی

زهرا روحی ۲ هزار و ۳۴۶ رأی

گلپایگان و خوانسار از مجموع ۳۸ هزار و ۸۰۹ رأی:
سید مسعود خاتمی ۲۱ هزار و ۴۶۴ رأی

علی  بختیار ۸ هزار و ۱۵۸ رأی
 ایوب فصاحت ۳ هزار و ۶۱۵ رأی

شهرضا و دهاقان از مجموع ۶۱ هزار و ۷۹۳ رأی:
سمیه محمودی ۲۰ هزار و ۵۴۲

فضل اله کفیل ۱۳ هزار و ۹۲۲ رأی
محمدحسین صادقی ۷ هزار و ۶۴۹ رأی

شاهین شهر و میمه و برخوار از مجموع  ۶۶ هزار 
و ۹۱۹ رأی:

حسینعلی حاجی  ۶۳ هزار و ۵ رأی
علی شاه نظری ۸۷۰ رأی

اسماعیل شاه نظری ۶۳۰ رأی

اردستان از مجموع ۲۷ هزار و ۵۱۰ رأی: 
سید صادق طباطبایی نژاد ۱۳ هزار و ۲۲۹ رأی
احمد بخشایش اردستانی ۱۰ هزار و ۷۱۴ رأی

علی خادم مرتضوی  هزار و ۲۲۳ رأی

فاورجان از مجموع ۶۳ هزار و ۸۶۷ رأی:
سید ناصر موسوی لارگانی ۲۶ هزار و ۹۰۲ رأی

هدایت ۱۸ هزار و ۱۳۶ رأی
طالبی ۱۳ هزار و ۵۵۹ رأی

فارس
گزارش

شهردارى کمشچه به استناد صورتجلسه شماره 64 مورخ 
98/11/15 شوراى اسلامى شهر در نظر دارد نسبت به فروش 6 

پلاك زمین مسکونى از طریق مزایده اقدام نماید. 
متقاضیان مى توانند جهت اطلاع از شرایط و شرکت در مزایده 
به شهردارى کمشچه مراجعه و یا با شماره تلفن 45480430 

تماس حاصل نمایند. 
آخرین مهلت دریافت پاکت پیشنهادات تا پایان وقت ادارى روز 

پنجشنبه 98/12/22  مى باشد.
هزینه چاپ آگهى بر عهده برنده مزایده مى باشد.

آگهى مزایده  فروش زمین مسکونى

شناسه: 781150

نوبت اول

شهردارى کمشچه

محسن صدر الدین کرمى - شهردار میمه
شناسه: 773284

چاپ دومآگهى نوبت دوم مزایده 
شهردارى میمه  به استناد مجوز شماره 98/37 مورخ 98/2/5 شوراى محترم اسلامى شهر میمه در نظر 
دارد از طریق مزایده عمومى نسبت به فروش 13 پلاك از زمین هاى تفکیکى واقع در خیابان ملت شهر 
میمه با کاربرى تجارى و مسکونى اقدام نماید. لذا متقاضیان مى توانند از تاریخ درج آگهى در روزنامه حداکثر تا 
تاریخ 98/12/10 به شهردارى واقع در میمه، بلوار انقلاب اسلامى مراجعه و نسبت به دریافت فرم مربوط به شرکت 
در مزایده اقدام و یا جهت کسب اطلاعات با شماره تلفن 45422434-031 این شهردارى تماس حاصل و یا به 

سایت www.meymeh.ir مراجعه نمایند. 
ضمناً شهردارى در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات مختار است و هزینه چاپ آگهى به عهده برنده مزایده 

مى باشد.

قابل توجه شهروندان گرامى 
آیا مى دانید با مفقود شدن 
مدارك شناسایى خود 
ممکن است شما به عنوان 
مجرم شناخته شوید؟

   021 - 88016649     -  88356308
031 - 32274793   -   32274792 

سایت ثبت آگهى مفقودى : 
agahinaslefarda.ir



ادامه از صفحه یک:
... یکی از نشانه های آشکار 
بی برنامگی، پاره پاره شدن 
جریان های سیاسی عمده کشور و  
تعدد فهرست هایی بود که مدعای 
آنها با هم هیچ فرقی نداشت و معلوم 
نیست بر اساس چه معیاری زید 
در این فهرست قرار گرفت و عمرو 
در دیگری. نشانه دیگر، روشن 
نبودن مفهوم مجلس به عنوان 
نهاد قانون گذاری و نظارت نزد 
بسیاری از نامزدها بود. بسیاری از 
سخنانی که در هفته های اخیر گفته 
شد، دلالت داشت بر اینکه برخی 
نامزدهای محترم، با مفهوم تفکیک 
قوا بیگانه اند و تصویری که از مجلس 
در ذهن دارند، نهاد مستقلی است 
که می تواند و باید با طرح های خود 
به دولت فرمان دهد که »روزگار 
خوش را بسازد«. همچنین این باور 
در تبلیغات شایع بود که مجلس و 
دولت دو نهاد رقیب و بلکه متخاصم 
هستند که اولی باید دومی را سر 

جایش بنشاند.
حال مجلس با این تصویری که 
برخی نامزدهای دیروز و نمایندگان 
احتمالی فردا از آن ساخته اند، قرار 
است به مصاف مشکلاتی برود که در 
چهل سال گذشته نظیر نداشته است. 
مجلس یازدهم قرار است گره های 
کور اقتصاد و سیاست خارجی را 
باز کند؛ قرار است با فساد گسترده 
وآزاردهنده ای که در دو دهه اخیر 
دامنگیر کشور شده است، مقابله 
کند و قرار است برای گسست ها 
و گسل های اجتماعی و سیاسی 
که از زمستان ۱۳۹۶ به بعد، به ویژه 
رخدادهای چند ماه اخیر، عمیق تر 
هم شده  است چاره جویی کند. 
آن گونه که تجربه مجالس قبلی و 
شعارهای غالب نامزدهای این دوره 
نشان می دهد، تنها چاره ای هم که 
اندیشیده می شود، تصویب طرح هایی 
است برای ملزم کردن این یا آن نهاد 
دولتی به انجام کارهایی که یا جزو 
وظایف ذاتی اش نیست یا توان اجرایی 
آن را ندارد و بعضا موجب تشدید 

مشکلات می شود.
اگر دستور کار آینده مجلس همین 
پیش بینی بدبینانه و زودهنگامی 
باشد که متاسفانه تجربه های پیشین 
موید آن است، از هم اکنون پیداست 
که اکسیری برای روزگار خوش 
به دست نخواهد آمد. پس چه باید 

کرد؟
مجلس آینده اگر بخواهد همانی باشد 
که بنیان گذار فقید جمهوری اسلامی 
آن را در راس امور می خواستند و رهبر 
کنونی جمهوری اسلامی شرکت در 
انتخابات آن را وظیفه شرعی و ملی 
و استیفای حقوق مدنی دانستند، 
چاره ای ندارد مگر احیای همین 
مفاهیم بنیادی: نشاندن مجلس در 
راس امور، اعاده مفهوم ملیت و بر 
کشاندن نام و پرچم ایران اسلامی 
از طریق پیوند زدن فضایل ملی و 
دینی و سرانجام احیای اصول 
مغفول مانده قانون اساسی در 
حوزه حقوق اساسی و آزادی های 
مدنی. عمده گرفتاری های امروز 
ایران حاصل غفلت از همین 
موضوعات بنیادی است. مجلس 
که طبق قانون اساسی باید تجسم 
اراده ملی باشد، اگر آوردگاه منافع 
خاص شود و نمایندگانش آن را به 
اهرم و ابزار هماوردی با یکدیگر و 
سایر قوای حکومتی تبدیل کنند، 
طبیعی است که از راس امور به قعر 
امور تنزل می کند. مجلس اگر بازتاب 
تکثر اجتماعی نباشد، طبیعی است 
که سیمای اداری و حکومتی اش بر 
سیمای نهاد نمایندگی اش چیره 
می شود و رای دهندگان را از کارشان 
پشیمان می کند. مجلس باید بین دو 
موجودیت شریف جامعه ایران یعنی 
دیانت و ملیت پیوند بزند و نگذارد این 

دو روی خطوطی واگرا پیش بروند. 

اقتصاد استان
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کاهش ۵۶ درصدی بارش ها در شهرستان چادگان
رئیس اداره هواشناسی چادگان گفت: از ابتدای سال زراعی جاری تاکنون در شهرستان ۱۳۹.۸ میلیمتر 

بارش به ثبت رسیده که در مقایسه با مشابه سال زراعی گذشته کاهش ۵۶ درصدی را نشان می دهد.
حسن عسگری اظهار داشت: در شهرستان چادگان میزان بارش باران طی روزهای چهارشنبه ۳۰ بهمن و 

پنج شنبه یکم اسفندماه ۱۳.۹ میلیمتر بوده است.
وی گفت: در شهرستان چادگان از ابتدای سال زراعی جاری تاکنون ۱۳۹.۸ میلیمتر بارش به ثبت رسیده 

است که در مقایسه با مشابه سال زراعی گذشته به میزان ۲۴۹.۷ میلیمتر، ۱۰۹.۹ میلیمتر کمتر باران باریده 
است یعنی کاهش ۵۶ درصدی را نشان می دهد.

 رئیس اداره هواشناسی چادگان تصریح کرد: در هشت سال گذشته میانگین بارش سال زراعی تا دوم اسفند ۱۵۵ میلیمتر
 بوده است.

وی با اشاره به اینکه در منطقه کوهرنگ طی دو روز گذشته میزان ۴۲ میلیمتر بارش به ثبت رسیده است، افزود: در سال زراعی جاری تاکنون 
بارش ها در این منطقه به ۵۶۰ میلیمتر رسیده است که در مقایسه با سال گذشته ۵۵ درصد کاهش داشته است و نسبت به میانگین بلند مدت 

کاهش ۳۳ درصدی نشان می دهد.

ساماندهی باغ فدک برای نوروز ۹۹
مدیر منطقه هفت شهرداری اصفهان گفت: ساماندهی مجموعه گردشگری باغ فدک با اعتباری در حدود 

۹۰۰ میلیون تومان در حال انجام است.
علی اصغر شاطوری اظهار کرد: باغ فدک به عنوان تنها محل اسکان موقت روباز میزبان مسافران چادر خواب 
است. وی افزود: از زمانی که مدیریت شهری برای اسکان موقت مسافران در باغ فدک متمرکز شد، هرسال 

بخشی از اقدامات زیربنایی مورد نیاز برای حضور و اسکان مسافران همچون احداث سرویس های بهداشتی، 
سکوهای نصب چادر، ظرف شویی ها و آبخوری ها انجام شده است.

مدیر منطقه هفت شهرداری اصفهان تصریح کرد: برای نوروز ۹۹ سعی شده تعمیرات و بازسازی امکانات باغ فدک 
تا ۲۰ اسفندماه انجام و از روز ۲۷ اسفند همزمان با آغاز رسمی فعالیت ستاد تسهیلات خدمات سفر شهر اصفهان، پذیرای 

مسافر باشیم. وی با اشاره به اجرای طرح تعریض خیابان لاله یک باغ فدک، گفت: عرض خیابان لاله یک باغ فدک در حال حاضر سه 
متر است که با تعریض آن، آسفالت این گذر در عرض شش متر انجام خواهد شد تا هنگام اسکان موقت مسافران، تردد سایر افراد از این گذر 
با مشکل همراه نباشد. شاطوری ادامه داد: در ارتباط با بازارچه، پارکینگ، فضاهای تفریحی و سایر مواردی که باید برای آن انتخاب پیمانکار 
انجام می شد، مناقصه برگزار و انتخاب پیمانکار نیز انجام می شود تا با استقرار پیمانکار امکان استفاده از این خدمات برای مسافران فراهم باشد.

محمود صدری| اتاق ایران
یادداشت
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خبر

شرایط افزایش آلاینده های هوا در مناطق مرکزی و صنعتی اصفهان مهیاست

اداره کل هواشناسی اصفهان اعلام کرد: شرایط برای  
ایجاد غبار محلی و افزایش آلاینده های هوا در روز 

یکشنبه چهارم اسفند در مناطق مرکزی و صنعتی این استان 
مهیاست.

کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی اصفهان اظهار داشت: بر 
اساس نقشه های هواشناسی، استقرار جو نسبتا پایدار امروز و فردا در 
بیشتر مناطق استان و آسمان صاف تا قسمتی ابری و گاهی وزش باد 

پیش بینی می شود.
فاطمه زهرا سیدان افزود: بر این اساس، در مناطق مرکزی و صنعتی 

استان، شرایط برای غبار محلی و افزایش آلاینده های هوا مهیاست.
وی با بیان اینکه از اواسط روز دوشنبه سامانه بارشی وارد 
استان اصفهان می شود، گفت: با شروع فعالیت این سامانه از 
مناطق غربی تا روزهای سه شنبه و چهارشنبه در بیشتر مناطق 
استان شاهد بارش باران، گاهی رگبار و رعدو برق و احتمال 
 تگرگ و در ارتفاعات و مناطق سردسیر بارش برف پیش بینی

 می شود.
سیدان خاطرنشان کرد: دمای هوا تا فردا در بیشتر مناطق استان تغییر محسوسی 

نخواهد داشت.
وی درباره آلودگی امروز هوای کلانشهر اصفهان توضیح داد: هواشناسی 
اصفهان ایجاد غبار صبحگاهی در این شهر را پیش بینی کرده بود 
 هرچند رطوبت ۴۰ درصدی و پایداری هوا نیز در نمود بیشتر آن تاثیر

 داشت.
کیفیت هوای کلانشهر اصفهان در ۲۴ ساعت منتهی به هفت صبح دیروز شنبه 
سوم اسفند با شاخص AQI( ۱۱۶( در وضعیت ناسالم برای گروه های حساس 

قرار داشت.
هوای کلانشهر اصفهان از اواسط بهمن امسال در وضعیت سالم قرار داشت اما در 
بیشتر روزهای هفته گذشته به ویژه یکشنبه بیست و هفتم بهمن، کیفیت هوا 

ناسالم بود.
بر اساس گزارش اداره کل هواشناسی اصفهان، میانگین حسابی بارندگی سال جاری 
استان تا سوم اسفند نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۷ درصد کاهش و نسبت به 

میانگین بلند مدت ۱۹درصد کاهش داشته است.
میانگین بارندگی سال زراعی جاری تا کنون ۹۲ میلی متر و میانگین حسابی 

بارندگی متوسط یک سال زراعی کامل استان اصفهان ۲۰۲ میلی متر است. ایرنا
خبر

 بنای ما رقابت است و 
اگر شرکتی خدمات 

بهتر و ارزان تری ارائه 
کند ما با همان طرح را 
محقق می کنیم. هدف 
ما از این اقدامات ارائه 

خدمات بهتر و ارزان تر 
به شهروندان اصفهانی 

است

وی ادامه داد: شهر هوشمند 
اهداف مختلفی دارد و ما 
در این راستا به دنبال 
کاهش هزینه ها و صرفه 
جویی هستیم. همچنین 
می توان با شهر هوشمند 
سرگرمی هایی برای 
شهروندان ایجاد کرد. شهردار اصفهان 
تصریح کرد: باید همزمان با پیشرفت 
تکنولوژی شهر را به جلو ببریم که ما در 
این زمینه از سال گذشته، قراردادهایی را 
در زمینه »ای وی آل« و »ای اف سی« با 
شرکت صاایران منعقد کردیم تا سیستم 
حمل و نقل عمومی شهر، هوشمندتر شود 
و مثلاً شهروندان در خصوص زمان رسیدن 

اتوبوس بعدی و ... اطلاع داشته باشند.
وی با بیان اینکه این فعالیت ها برای 
استفاده بهینه شهروندان از خدمات شهری 
انجام می شود، گفت: سامانه ای که امروز در 
حوزه کیف پول الکترونیکی رونمایی شد 
بر اساس تکنولوژی نوین ساخته شده 
و ما برای ارائه بهتر خدمات شرکت »به 
پرداخت ملت« را که در این زمینه توانمند 

است، انتخاب کردیم.
نوروزی با تاکید بر اینکه فناوری اطلاعات 
شهر هوشمند باید به روز باشد تا شهروندان 
هم به روز باشند، اظهار کرد: شهروندان 
باید حضوری قوی در هوشمندی شهر 
داشته باشند چراکه شهر برای شهروندان 
هوشمند می شود و عضو اصلی در شهر 
هوشمند، انسان است. از همین رو لازم 
است معاونت برنامه ریزی شهرداری 
اصفهان آموزش های لازم شهروندی را در 

زمینه شهر هوشمند ارائه کند.

    ارائه خدمات اتوبوسرانی تا 
اردیبهشت ماه سال آینده متحول 

می شود
در ادامه این مراسم، مرتضی طهرانی، 
معاون مالی – اقتصادی شهرداری اصفهان 
اظهار کرد: ابزار کیف پول الکترونیکی، در 
کشورهای پیشرفته برای استفاده آسان 
مردم در استفاده از خدمات به کار می رود 
که امیدواریم این امکان در شهر اصفهان 

بتواند به خوبی به کار رفته شود.

وی ادامه داد: همچنین با قراردادی که 
شهرداری اصفهان با شرکت صاایران 
منعقد کرده، تحولی در کنترل اقدامات 
اتوبوسرانی و تسهیل رفت و آمد انجام 
می گیرد. در صورت اجرایی شدن این 
قرارداد، تا اردیبهشت ماه این طرح 
هم رونمایی شده و مورد استفاده قرار 

می گیرد.
معاون مالی – اقتصادی شهرداری اصفهان 
با اشاره به رونمایی از اصکیف، گفت: در این 
زمینه رقابتی بین کلانشهرها وجود دارد و 
اصفهان در این زمینه جزو اولین هاست. از 
همین رو از اصفهان این انتظار وجود دارد 
این ابزار را به خوبی مدیریت کند و انتظار 
است شهروندان هم از این وسیله به نحو 

شایسته استفاده کنند.
وی تصریح کرد: برای جلوگیری از تبعیض 
از همه شرکت هایی که قادر به ارائه چنین 
خدماتی باشند، استعلام کردیم و بهترین 
و مناسب ترین شرکت یعنی شرکت »به 
پرداخت ملت« انتخاب شد. البته اگر 
شرکت یا موسسه دیگری خدمات بهتر و 
ارزان تری را ارائه کند با آنها هم وارد مذاکره 
خواهیم شد و از خدمات آنها استفاده 

خواهیم کرد.  
طهرانی افزود: بنای ما رقابت است و اگر 
شرکتی خدمات بهتر و ارزان تری ارائه 
کند ما با همان طرح را محقق می کنیم. 
هدف ما از این اقدامات ارائه خدمات بهتر و 

ارزان تر به شهروندان اصفهانی است.

 صدور   4.8 میلیون قطعه کارت 
شهروندی در اصفهان

نادر آخوندی، مدیرکل درآمد شهرداری 
اصفهان نیز در ادامه با اشاره به اینکه در 
مؤلفه های شهر هوشمند، حکمروایی 
هوشمند، شهروند هوشمند، اقتصاد 
هوشمند، محیط زندگی هوشمند، حمل 
و نقل و انرژی هوشمند تعریف شده و 
ما به دنبال توزیع عادلانه منابع شهرها 
بین شهروندان هستیم، اظهار کرد: تا 
سال ۲۰۵۰ حدود ۸۰ درصد جمعیت در 

کشورهای توسعه یافته در شهرها ساکن 
می شوند و این آمار در کشورهای رو به 

توسعه حدود ۶۰ درصد است.
وی افزود: اگر بتوانیم اطلاعات و آمار را در 
سرویس دهی به مردم احصا کنیم شرکت 
اتوبوسرانی می تواند به صورت هوشمند با 
تعداد محدودی خودرو که در اختیار دارد 

به خوبی به مردم خدمت رسانی کند.
مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان با اشاره 
به مدیریت پول خرد در سطح شهر، گفت: 
با ایجاد یکپارچه سازی پرداخت های 
الکترونیکی شهرها از سال ۸۹ کارگروهی 
متشکل از معاونت های مختلف شهرداری 
و سازمان های مرتبط، به نام کارگروه 
ITS شهرداری اصفهان تشکیل شد و 
از سال ۹۱ اصفهان کارت به عنوان یک 
برند شکل گرفت. وی افزود: امروز به همت 
مدیریت شهری و »پی اس پی )شرکت 
خدمات پرداخت(« که گفته می شود از 
نظر خدمات در سطح خاورمیانه اول است، 
توانستیم اصفهان کیف را شکل دهیم 
تا از حالت بلیت کاغذی که در گذشته 
وجود داشت بتوانیم به سمت ابزار موبایلی 
پیش برویم. آخوندی افزود: هسته مرکزی 
این طرح، شهرداری اصفهان، شرکت به 
پرداخت ملت و شرکت اصفهان کارت 
است و بانک های ملت و ملی هم بانک های 

عامل ما به شمار می روند.
وی با بیان اینکه پذیرنده های اصفهان 
کارت روز به روز در حال گسترش است 
و سازمان های خارج از شهرداری همچون 
استانداری، دانشگاه ها و سایر سازمان ها 
به اصفهان کارت متصل شده اند، گفت: 
سازمان فاوای شهرداری و شرکت نیک 
اندیش هم در زمینه زیرساخت اصفهان 

کارت و اصفهان کیف، فعال اند.
مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان با اشاره 
به وضعیت فعلی اصفهان کارت، افزود: 
ما در دولایه اعتباری به صورت آنلاین و 
آفلاین سرویس دهی می کنیم. همچنین 
حدود ۹ هزار پذیرنده در قسمت آفلاین و 
۱۵۰ هزار پذیرنده در بخش آنلاین داریم.

وی تصریح کرد: حدود ۹۰۰ جایگاه 
خدمات شارژ را در بخش آفلاین در شهر 
اصفهان انجام می دهند و خدمات اعتباری 
هم به صورت متمرکز در دفتر اصفهان 

کارت انجام می شود.
آخوندی با اشاره به انواع کارت ها در 
شهرداری اصفهان اظهار کرد: کارت 
منزلت، کارت طلایی، کارت پرسنلی، 
کارت شهروندی از انواع این کارت هاست. 
وی با اشاره به اینکه تاکنون ۴.۸ میلیون 
قطعه کارت توزیع و صادر شده است، 
گفت: ۱۳۰ هزار مورد آن با نام و مابقی بی 
نام است و روزانه حدود ۷۵۰ هزار تراکنش 
صورت می گیرد که با طرح اصکیف 

افزایش خواهد داشت.
مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان ادامه 
داد: ۲.۲ میلیون کارت فعال داریم به این 
معنا که حداقل یک بار از کارت استفاده 
شده است. وی با اشاره به اینکه سعی ما این 
بوده کار به صورت انحصاری انجام نشود 
و از خدمات مختلف بهره بگیریم، گفت: 
در این زمینه شرکای تجاری متعددی با 
شهرداری همکاری می کنند که حمایت 
از تولیدکننده داخلی سرلوحه کار ما 

بوده است.

    یکپارچگی در ابزارهای پرداخت از 
ویژگی های اصکیف است

همچنین گلی، مدیرعامل شرکت اصفهان 
کارت، اظهار کرد: امیدواریم، امسال با 
همکاری شرکت صاایران و کارگروه »ای 
وی آل« و »ای اف سی« در شهرداری 
اصفهان تجهیزات اتوبوسرانی فعال شده 
و بتوانیم زیرساخت های جدید مانند 
اصکیف را در این حوزه بهره برداری کنیم.

وی ادامه داد: یکپارچگی در ابزارهای 
پرداختی یکی از سیاست های معاونت 
مالی – اقتصادی شهرداری اصفهان بود 
که ما سعی کردیم در این کار آن را لحاظ 
کنیم تا پذیرنده های مختلف هرجایی که 
هستند بتوانند با یک کارت یا ابزار، انواع 

تراکنش ها را انجام دهند.

با رونمایی کیف پول الکترونیکی شهرداری اصفهان )اصکیف(؛

 یک گام دیگر در مسیر هوشمندسازی شهر

با حضور مسئولان شهری و دست اندرکاران، از پلتفرم کیف پول 
الکترونیک شهروندی و اپلیکیشن موبایلی با عنوان »اصکیف« 
به عنوان کیفی هوشمند برای انجام تراکنش های شهری در 
حوزه های مختلف ترافیک، عوارض خودرو، شهرسازی و .... 
رونمایی شد. قدرت اله نوروزی در آئین رونمایی از زیرساخت 
کیف پول شهرداری اصفهان )اصکیف( با اشاره به اینکه یکی 
از هفت محور مدیریت شهری اصفهان تحقق شهر هوشمند 
بود، اظهار کرد: امیدواریم بتوانیم فضایی ایجاد کنیم تا فناوری 
اطلاعات به روز شود و فعالیت های خوبی در عرصه شهر هوشمند 

صورت گیرد.

     ابزار کیف پول الکترونیکی، در کشورهای پیشرفته برای استفاده آسان مردم در استفاده از خدمات به کار می رود که امیدواریم این امکان در شهر اصفهان بتواند به خوبی 
به کار رفته شود

اخبار اصفهان
گزارش
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مشکلات و پیشنهادات

حرف دل مردم را از اخبار اصفهان بشنوید

 شما  نیز می توانید مشکلات خود را
 با ما  ومسئولین درمیان بگذارید

  ۳۵۵- در کجای دنیا امکان دارد که قیمت خودرو در طول چند ماه پنج 
-  شش برابر شود و کسی چیزی نگوید؟حواسم نبود اینجا ایران است.

 ۳۵۸- متاسفانه سال هاست تبلیغات از حوزه قانون خارج شده وضد تبلیغ 
نهادینه شده به طوری که تخریب دیگران را عین انصاف و حق خود می دانیم.

 ۳۵۹-از شهرداری تقاضا دارم شب عیدی سروسامانی به وضعیت دست 
فروش ها مثله ماهی وسبزه فروش ها بدهد وجایی مشخص ومعین براشون در 
نظر بگیره تا این بنده خداها برای امرار معاششون این همه سد معبر وترافیک 

ایجاد نکنند. 
۳۶۰ - حالا که انتخابات تمام شد و نمایندگان مردم مشخص شدند باید به 

منتخبین گفت که اکنون وقت عمل به وعده هاست.

صدای شما

3000483020

32274۵00

ایرنا
خبر

۱0 درصد ظرفیت بیمارستان های اصفهان 
برای مقابله با کرونا تخصیص یافت

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
از تخصیص ۱0 درصد از ظرفیت همه 
بیمارستان های این استان برای آماده باش و 

کنترل و مقابله با بیماری کرونا خبر داد.

آرش نجیمی اظهارداشت: ۱۰ درصد از ظرفیت همه بیمارستان های استان با 
امکانات و تجهیزات لازم برای پذیرش و مراقبت از بیماران احتمالی و مشکوک 

مبتلا به بیماری کرونا در آماده باش هستند.
وی با اشاره به جلسه ستاد بحران که روز گذشته با حضور استاندار و سایر 
مسوولان استان و با موضوع واکنش سریع در برابر بیماری کرونا در دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان برگزار شد، افزود: در این جلسه موارد مختلفی برای 
پیشگیری و مقابله با بیماری کرونا در این خطه بررسی و تصمیم هایی در این 

زمینه گرفته شد.
نجیمی به بررسی مشکلات سه واحد تولیدی ماسک پزشکی در این جلسه اشاره 
و خاطرنشان کرد: با توجه به مشکلاتی که این واحدها برای خرید مواد اولیه 
دارند، مقرر بر مساعدت مالی به آنها جهت رفع این مشکل و استمرار فعالیت 

خط تولید آنها شد.
وی با بیان اینکه در زمان حاضر کمبودی در زمینه ماسک پزشکی در استان 
اصفهان نداریم، ادامه داد: این سه واحد، ظرفیت تولید یکصد تا ۱۲۰ هزار ماسک 
در روز را دارند. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان تاکید کرد: همانطور که 
بارها گفته شد، زدن ماسک جزو اولویت های پیشگیری از بیماری کرونا نیست و 

استفاده از آن برای افراد بیمار و نزدیکان آنها توصیه می شود.
وی با بیان اینکه قیمت انواع ماسک پزشکی افزایش یافته است، بدون اشاره به 

قیمت آنها، تصریح کرد: کار نظارت بر قیمت ماسک در اصفهان انجام می شود.
نجیمی با اشاره به اینکه علائم بالینی بیماری کرونا، شبیه آنفلوآنزاست، تاکید 
کرد:  همه باید به دستورالعمل صادر شده از سوی مراجع ذیربط در این ارتباط 

توجه کنند.
وی یکی دیگر از مصوبه های جلسه امروز را استفاده از ظرفیت همه نهادها مانند 
شهرداری، آموزش و پرورش، بهزیستی و دانشگاه ها برای پیشگیری و مقابله با 
کرونا ذکر کرد. برخی منابع غیر رسمی می گویند چند تن  از افراد در برخی از 

شهرستانهای این استان مشکوک به ویروس کرونا هستند.
رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت تا روز جمعه تعداد 
افراد مبتلا به ویروس کرونا را ۱۸ نفر اعلام کرد که از بین آنها چهار تنَ جان 

باختند.

گزارش



سلامت
یکشنبه 4 اسفند 1398  | شماره 448

ISFAHAN
N E W S 03

بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

استخدام کارشناس برنامه ریزی 
و کنترل تولید)مهندسی صنایع( 

اصفهان
جنسیت:خانم و آقا

مدرک تحصیلی کارشناسی 
مهندسی صنایع

آشنایی کامل با نرم افزار Excel و 
فرمول نویسی

آشنایی و داشتن سابقه کار با نرم افزار 
ERP و برنامه ریزی تولید
hr@esalatfood.com

استخدام مسئول شبکه های 
اجتماعی در اصفهان
جنسیت: آقا، خانم

نوع همکاری: تمام وقت
فعال و متبحر

سرعت عمل و روحیه تیمی بالا
انتقاد پذیر

خوش سلیقه
مسلط به شبکه های اجتماعی و آشنا 

به اصول درج محتوا در آن
موبایل 09130336531
واتساپ 09130336531

استخدام اپراتور فنی آقا در یک 
شرکت تولیدی در اصفهان

فوق دیپلم /دیپلم برق یا مکانیک
توانایی کار با ماشین آلات صنعتی
آشنایی در زمینه مونتاژ اتوماتیک

حداکثر سن 30 سال
دارای 2 سال سابقه کار مرتبط

تلفن 03133802026

استخدام کارشناس پشتیبانی نرم 
افزار آقا در در اصفهان

جنسیت: آقا
لیسانس IT، نرم افزار، صنایع یا رشته 

های مرتبط 
ساعات کار: شنبه تا پنج شنبه 8 صبح 

تا 19 عصر
واتساپ 09130092930

استخدام بازاریاب تلفنی خانم در 
شرکت ستاره پخش سپاهان در 

اصفهان
سن: حداکثر 40 سال

مدرک تحصیلی: حداقل دیپلم
داشتن سابقه کار مفید
آشنا با صنعت پخش
ساکن شهر اصفهان

موبایل 09133151091

استخدام کارگر ساده در یک 
کارخانه تولید قطعه در اصفهان

آقا، خانم
حقوق اداره کار

با تمام مزایا
بیمه

سرویس
تلفن 03137383676

موبایل 09130247558

استخدام مدیر قرارداد در موسسه 
حقوقی پارتیکان مهر در اصفهان

جنسیت: آقا، خانم
دارای فن بیان خوب 

ترجیحا دارای مدرک تحصیلی 
لیسانس

تلفن 03134435404

مدتی است موضوع ویروس 
کرونا باعث ایجاد نگرانی 
در مردم شده و امیدواریم 
با توکل بر خدا و با کمترین 
آسیب جسمی روحی و 
اجتماعی بتوانیم آن را مهار 

کنیم.
راه های انتقال کرونا ویروس همانند سایر 
ویروس های کرونا و ویروس آنفلوانزا 
است یعنی از طریق تماس دست آلوده به 
ترشحات تنفسی با چشم، بینی و دهان 
و قطرات تنفسی از طریق عطسه، سرفه 
و صحبت کردن چهره به چهره به مدت 
طولانی منتقل می شود بنابراین استفاده از 
ماسک برای فرد بیمار و شست وشوی مکرر 
دست ها و صورت برای سایر افراد راه های 

مهم پیشگیری محسوب می شود.
اصل و قدم اول برای پیشگیری از ابتلاء

رعایت تدابیر بهداشتی مانند شست وشوی 
مکرر دست ها ضروری است و افراد مشکوک 
به ابتلاء باید آزمون های تشخیصی و 

اقدامات درمانی را جدی بگیرند.
1. از تماس نزدیک با فردی که به بیماری 

تنفسی مبتلاست خودداری کنید.
2. در صورتی که در معرض تماس با فرد 
مبتلا به بیماری تنفسی هستید از ماسک 

استفاده کنید
3. به طور مکرر دست هایتان را با آب و 
صابون بشویید؛ به خصوص بعد از تماس با 
فرد بیمار، یا تماس با یک حیوان یا با محیط 

اطراف آنها.
4. از تماس و لمس حیوانات وحشی یا اهلی 

)چه زنده و چه مرده( خودداری کنید.
5. مواد غذایی را خوب بپزید.

6. مواد غذایی خام و پخته را کنار هم قرار 
ندهید و از تماس آنها خودداری کنید.

7. بعد از تمیز کردن و قطعه قطعه کردن 
مواد غذایی حیوانی خام )گوشت و سایر 
محصولات مرغ، ماهی، میگو، گوسفند و گاو 

…(، ظروف، تخته و چاقویی را که استفاده 
کرده اید بلافاصله با آب و مواد شوینده 
بشویید و از تماس ظروف شسته نشده با 

مواد غذایی پخته، اکیداً خودداری کنید.
8. هنگام تماس با حیوانات، دام، طیور 
و محصولات آنها، از دستکش و ماسک 
استفاده کرده و بعد از تماس بدون 
دستکش، حتماً دست های خود را با آب 

و صابون بشویید.
9. در صورت ابتلاء به بیماری تنفسی 
)شامل تب، سرفه و یا تنفس مشکل( فوری 

به پزشک مراجعه کنید.
10. استفاده از ماسک

11. حفظ فاصله حداقل یک متری با 
سایرین

12. پرهیز از در آغوش گرفتن، دست دادن 
و بوسیدن دیگران

13، پرهیز از حضور در اجتماعات و حذف 
ملاقات ها با حضور در مکان های شلوغ

14. پوشاندن دهان موقع عطسه و سرفه با 
دستمال یا قسمت بالای آستین

15. انداختن دستمال های مصرف شده در 
یک کیسه نایلونی و گره زدن در آن

16. شست و شوی مکرر دست ها با آب 
و صابون، به ویژه بعد از عطسه و سرفه یا 

تماس با فرد بیمار
17. درباره سالمندان عزیز )سن بالای 
60 سال(، مبتلایان به آسم، کسانی که 
بیماری های قلبی عروقی با ریوی دارند، 
بیماران خاص مانند مبتلایان به سرطان، 
ضعف سیستم ایمنی، و کسانی که چاقی 
مفرط دارند باید احتیاط و مراقبت بیشتری 

را مبذول داشت.
18. مدت محدودی از مراجعه به اماکن 
مقدسه و زیارتی و محل های تجمع و پر رفت 
و آمد مثل بازارها، تاحد امکان خودداری 
شود، خصوصاً کسانی که در معرض بیماری 

هستند یا مبتلا به علائم تنفسی هستند.
اصل دوم حفظ آرامش حفظ آرامش

حفظ آرامش و امنیت خاطر خصوصاً در باره 
کودکان، سالمندان و بیماران خاص

همه می دانیم استرس ها و نگرانی و هم 
و غم می تواند سیستم ایمنی ما را تحت 
تأثیر قرار دهد، بنابراین برای افزایش تاب 
آوری زیستی - روانی باید به اشکال مختلف 
تمام توان جسمی و روحی خود را حفظ و 

تقویت کنیم.
آموزه های طب ایرانی

برای تأمین چند هدف، از جمله افزایش 
مقاومت سد مخاطی راههای تنفسی، تقویت 
ریه، تقویت قلب و سیستم عصبی، بهبود 
ایمنی عمومی بدن، و افزایش تاب آوری 
زیستی روانی در برابر بیم و هراس ابتلاء 
به ویروس کرونا توصیه های ساده و ارزان 
و دردسترس زیر در کنار پرهیزها می تواند 

سودمند باشد.
لازم نیست همه افراد، همه این موارد را توأم 
رعایت یا اجرا کنند، بلکه به فراخور حال و 
بسته به شرایط، منتخبی از این توصیه ها 
می تواند به حفظ سلامتی و تقویت عمومی 

و افزایش نشاط کمک کند.
توصیه های عمومی

شستشوی مکرر دست و علاوه بر آن، صورت 
و تمیز نگه داشتن بینی کمک می کند با 
کاهش حجم و تعداد ویروس احتمالی در 
مسیرهای تنفسی، امکان مقابله بدن با عامل 
بیماری زا را افزایش دهد. چنانچه فرد دچار 
التهاب مجاری تنفسی و سینوس ها نباشد، 
روزی 2 تا 3 بار استنشاق آب ولرم از داخل 

بینی نیز توصیه می شود.
توصیه های دارویی خوراکی

مصرف مختصری سیاه دانه، مثلًا همراه با 
پنیر صبحانه مفید است.

به جای آب، خیسانیده تخم بالنگو و 
بارهنگ در آب و گلاب با کمی زعفران 

میل کنید
این اجزا را مخلوط کنید و هم بزنید، نیم 
ساعت صبر کنید تا بالنگو و بارهنگ خوب 
لعاب بدهند، بعد سر قاشق چای خوری 
زعفران ساییده اضافه کنید و دوباره هم 
بزنید. سپس آن را آرام آرام بنوشید. این 
مقدار دو تا سه بار در روز برای بزرگسالان 
قابل تکرار است )افزودن کمی عسل طبیعی 

نیز مفید است(
*استفاده از پوست پرتقال به صورت 
مربا، دم کرده، مرصع پلو یا به صورت تازه 

می تواند مفید باشد.
*در طول روز دمنوشی از آویشن و شیرین 

بیان با عناب میل کنید:
*برگ آویشن یک قاشق غذاخوری پر

*پودر ریشه شیرین بیان یک قاشق چای 
خوری

*عناب چنگال زده )سوراخ شده( 5 عدد
همه را در یک قوری چینی ریخته و یک 
لیوان آبجوش روی آن بریزید. یک ربع با 
حرارت ملایم دم کنید، سپس صاف کنید 

و گرم بنوشید.
این دستور دو بار در روز برای بزرگسالان 

قابل تکرار است.
*برای کسانی که فشار خون بالا دارند 
مصرف شیرین بیان بیش از 3 تا 4 هفته 

توصیه نمی شود.
*مقادیر بالا با نصف مقدار از سن 7 سالگی 
به بالا و با یک سوم تا یک چهارم مقدار 
برای کودکان 2 تا 7 ساله مجاز است. برای 
کودکان زیر دو سال از هر کدام دو تا چهار 

قاشق غذاخوری در روز مناسب است.
*مصرف مختصری ترکیب عسل و ژل 
رویال با کیفیت در حد روزانه یک تا دو قاشق 
چایخوری برای افراد سالم و در بیماران 
حسب نظر پزشک معالج و رعایت شرایط 

مصرف این مواد، می تواند مفید باشد.
*مصرف ترکیبی از پودر شیرین بیان و 
رازیانه و شکر سرخ به نسبت )1:1:2( از 
گذشته دور برای پیشگیری از ابتلای به 
برخی بیماری ها در منابع طب ایرانی و نیز 
برخی آموزه های اسلامی توصیه شده است.

توصیه های موضعی
*استفاده از روغن سیاه دانه به صورت 
موضعی در داخل بینی نیز می تواند کمک 

کننده باشد.

استفاده از بخورهای گیاهی مانند بخور 
بابونه یا مرزنجوش یا اسطوخودوس

توصیه های بوییدنی
*برای کاهش اضطراب ضمن انجام دم و 
بازدم عمیق، بوهای خنک مقوی قلب و مغز 
مانند بوی طبیعی پرتقال، به، لیمو، گلاب، 

خیار بسیار مفید است.
محدودیت های غذایی

روزه داری طبی، به معنای کاهش حجم و 
کالری غذایی دریافتی در حد بیست درصد 
کمتر از وضعیت همیشگی هر فرد، با تقویت 
سیستم ایمنی و کاهش التهاب می تواند 
منجر به بهبود عملکرد دستگاه مبارزه بدن 
با عوامل بیماری زای بیرونی شود )تقویت 

اتوفاژی بدن در مقابل عوامل پاتوژن(.
• مصرف ترشی ها را محدود کنید و از ادویه 
بسیار تند و تیز مثل فلفل قرمز و خردل، 
و شوری ها مانند آجیل شور با خیار شور 

پرهیز کنید.
• مصرف ماست، گوجه، موز، غذاهای 

خمیری و ثقیل را محدود کنید.
توصیه های تغذیه ای

• خورش های آبدار همراه با سبزی های 
تازه، آلوبخارا و زرشک میل کنید. خورش 
کدو، خورش لوبیاسبز، خورش بامیه، و کدو 

حلوایی آب پز مفید است.
در ادامه فهرستی از مواد غذایی مؤثر در 
تقویت سیستم ایمنی بدن که هر کدام 
می تواند به نوعی به صورت روزمره در سبد 

غذایی ما قرار گیرند نیز معرفی می شود؛ 
عزیزان هموطن می توانند هر دو یا چند 
مورد از این مواد را با هم ترکیب کرده و یک 
غذا یا نوشیدنی لذیذ تهیه نموده و با آرامش 

میل نمایند:
سبزیجات و تره بار

ریحان، نعناع، پونه، لوبیا سبز، کدو حلوایی، 
کدو سبز، چغندر، زردک، هویج، قنویت 

)کلم قمی( کرفس
ادویه و گیاهان دارویی

آویشن، دارچین، سیاهدانه، زردچوبه، 
مرزنجوش، چای کوهی، گل گاوزبان، بابونه، 
بادرنجبویه، زعفران، زنجبیل که می توان با 
لیمو و عسل دم کرد و نوشید، هل، رزماری، 

میخک
میوه ها و فرآورده های میوه ای

1- انجیر )خیسانده با آب و گلاب(
2- انار، آب انار و رب انار

3- شیره انگور
4- آناناس و کمپوت و آب آن

5- برگه زردآلو به صورت خیسانده
6- زرشت

7- سیب )میوه، آب آن، فالوده، مربا(
8- به )دمنوش، رب، مربا، آب میوه(

9- عناب
10- پرتقال، گریب فروت، نارنج، 

لیموشیرین
11- لیموترش

دستورالعمل جامع خود مراقبتی و ایمنی در مقابله با کرونا منتشر شد
دستورالعمل جامع خود مراقبتی و ایمنی در خصوص ویروس 
کرونا بر اساس بهداشت، پزشکی رایج و آموزه های طب ایرانی 

منتشر شد.

آیا تعطیلی سراسری مدارس کشور به دلیل "کرونا" نیاز است؟!
 با انتشار اخبار ورود کرونا به ایران، ضرورت توجه به مدارس با توجه به حضور و تجمع دانش آموزان 
بسیار ضروری است البته دفتر سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرده است 
که اردوهای دانش آموزی برگزار نشود و دانش آموزان در مدارس در یک مکان تجمع نکنند اما 
آیا مدارس تعطیل خواهند شد؟ به نظر می رسد رعایت نکات بهداشتی در مدارس به منظور 
پیشگیری از شیوع کرونا ویروس شرط ضروری است و باید اطلاع رسانی لازم به دانش آموزان و 
معلمان ارائه شود اما در سوی دیگر ماجرا این  سؤالات نیز مطرح است که آیا توصیه های پیشگیرانه 
به دانش آموزان در کنترل کرونا ویروس کفایت می کند؟ آیا تجهیزات لازم برای ضدعفونی کردن 
دست دانش آموزان یا سرویس های بهداشتی مدارس و.... در اختیار مدارس قرار دارد؟ آیا به 
تعطیلی مدارس در استان های درگیر نیاز نیست؟محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش وپرورش 
درباره اینکه کدام نهاد مسئول تصمیم گیری تعطیلی سراسری مدارس پیرو ورود ویروس کرونا به 
کشور است؟ می گوید: به دستور رئیس جمهور ستادی در وزارت بهداشت تشکیل شده است که 
همه دستگاه های مرتبط در آن حضور دارند و دائما اوضاع را رصد و تحولات را بررسی می کنند و 

متناسب با شرایط موجود تصمیم گیری می کنند. فعلا تصمیمی بر تعطیلی مدارس نیست و در 
صورت نیاز ستاد و شورای تامین هر استان می تواند در مورد تعطیلی مدارس آن استان تصمیم بگیرد 
و وزارت آموزش و پرورش هم در آن مشارکت دارد.به گفته او در آموزش و پرورش برای تامین آرامش 
خانواده ها تمامی معاونین تربیت و سلامت را در یک گفتگوی ویدئویی و برخط با مسئولین وزارت 
بهداشت درمان و آموزش پزشکی در ارتباط قرار دادیم و همه توصیه های لازم به آنها منتقل شده 
است؛ به تمام مدیران تاکید می کنم اگر لازم باشد تمام مدارس را بررسی کنید بهداشت مدرسه، 
بهداشت بوفه مدرسه، تغذیه مدرسه، سرویس های بهداشتی تا اطمینان پیدا کنند و اگر لازم است 
تمهیدات و تجهیزاتی برای بهداشت بیشتر فراهم شود حتما انجام شود. حسن حسن ضیاءالدینی؛ 
مدیرکل دفتر سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش درباره راهکارهای پیشگیری از کرونا 
ویروس در مدارس به تسنیم می گوید: والدین، دانش آموزان و معلمان باید توصیه های بهداشتی را 
رعایت کنند به ویژه دانش آموزانی که دارای علائم سرماخوردگی هستند تا بهبودی کامل در منزل 
استراحت کرده و به مدرسه نیایند همچنین مدیران مدارس با والدین همکاری لازم را داشته باشند و 
این اطمینان را بدهند که هیچ مشکلی به لحاظ غیبت به وجود نمی آید تا دانش آموز به صورت کامل 

استراحت کند و پس از بهبودی در مدرسه حاضر شود، 
این موضوع به منظور کنترل شیوع ویروس در مدرسه 
ضروری است. او به دانش آموزان توصیه می کند که 
مرتب در مدرسه و خانه دست های خود را بشویند 
و مایع دستشویی به میزان کافی در مدارس تأمین 
شده است همچنین دانش آموزان در جمع های 

عمومی حضور نیابند.ضیاءالدینی ادامه می دهد: اعلام 
کردیم اردوهای دانش آموزی برگزار نشود و مدارس از 

تجمع دانش آموزان در یک مکان خودداری کنند. رعایت 
بهداشت فردی و جمعی مهمترین نکته ای است که در مدارس باید 

رعایت شود. دانش آموزان باید هنگام سرفه و عطسه جلوی دهان را با دستمال یا آرنج خود بگیرند. 
بروشورهای لازم به منظور پیشگیری از کرونا ویروس تهیه و باید در بورد مدارس نصب شود تا 

دانش آموزان آموزش های موردنیاز را فرا بگیرند.

به طور مکرر 
دست هایتان را 
با آب و صابون 

بشویید؛ به خصوص 
بعد از تماس با فرد 

بیمار، یا تماس با 
یک حیوان یا با 

محیط اطراف آنها.

مهر
گزارش

ISFAHAN
N E W S

یک متخصص بیماری های عفونی با بیان 
اینکه کروناویروس از 2 ساعت تا 9 روز می تواند روی سطوح باقی بماند، گفت: مردم باید 

سعی کنند از حضور بی دلیل در اماکن شلوغ و پر تردد خودداری کنند.
کتر مسعود مردانی - عضو کمیته کشوری آنفلوآنزا با اشاره به اینکه تا 80 درصد عفونت 
کروناویروس بی علامت است،  گفت: در 20 درصد موارد علامت بیماری آشکار می شود 
که 2.5 درصد افراد مبتلا دچار علائم شدید شده و 13درصد از آن 2.5درصد ممکن است 

جان خود را از دست بدهند.
وی با بیان اینکه شدت آلودگی ویروس به شدت بالا است در عین حال بر لزوم رعایت 
نکات بهداشتی تاکید کرد و افزود: دوره آلوده کنندگی از زمان شروع علائم کروناویروس 
آغاز شده و تا پایان دوره بیماری می تواند همراه بیمار باشد. این ویروس از 2 ساعت تا 

9 روز می تواند روی سطوح بماند به همین دلیل رعایت نکات بهداشتی از ضروری ترین 
مسائل است.

این متخصص بیماری های عفونی با بیان اینکه اکنون به دلیل ترس از ابتلا به 
کروناویروس، مراجعه بی دلیل به مراکز درمانی و بیمارستان ها افزایش یافته است، اظهار 
کرد: این موضوع به دلیل استرسی است که افراد جامعه متحمل می شوند. مردم باید 
بدانند میان سرماخوردگی و ابتلا به کروناویروس تفاوت هایی وجود دارد و تنها کسانی 
می توانند مشکوک به کروناویروس باشند که علائم ویروسی در دستگاه تنفسی فوقانی 

خود، تب بالا و طولانی مدت دارند.
مردانی گفت: افراد مبتلا به بیماری های شبه آنفلوآنزا بهتر است در منزل استراحت کرده 
و از حضور در اماکن عمومی و دست دادن و روبروسی کردن با سایر افراد خودداری کنند.

وی ادامه داد: حرارت می تواند ویروس را از بین ببرد به همین دلیل مردم می توانند 
بدون نگرانی به شرطی که بدون واسطه نان را از نانوایی خریداری کنند، اقدام به تهیه و 

مصرف نان کنند. 
وی با بیان اینکه حضور در مکان هایی که تجمعات انسانی وجود دارد توصیه نمی شود،  
افزود: در شرایط خاصی مانند حالا شاید لازم باشد افراد  از حضور در باشگاه ها و 
استخرهای شلوع، آرایشگاه ها و... خودداری کنند و تردد با وسایل نقلیه همگانی در صورت 

لزوم صورت گیرد. رعایت این نکات می تواند به حفظ سلامت آنها کمک کند.
وی همچنین استفاده از ماسک را برای تمام مردم ضروری ندانست و خاطرنشان کرد: به 
مردم توصیه می کنیم اقدام به خرید تعداد بالای ماسک و ذخیره سازی آن نکنند؛ در حال 

حاضر کارخانه های تولید ماسک در سه شیفت در حال فعالیت هستند تا مشکلی برای 
تامین آن به وجود نیاید. عمر مفید ماسک های یک لایه حدود 2 تا 3 ساعت است و عمر 
مفید ماسک های فیلتردار n95  بین 8تا 12 ساعت است البته،  این نوع ماسک بهتر است 

توسط کسانی مصرف شود که با افراد دارای علامت بیماری سر و کار دارند.
رئیس کمیته کشوری آنفلوآنزا، پرستاران و کادر درمانی را در خط مقدم مقابله 
با کروناویروس خواند و تصریح کرد: در کشور چین 1700 نفر از کادر درمانی به 
کروناویروس مبتلا شدند و در کشور خودمان نیز یک پزشک به دلیل ابتلا به بیماری جان 
خود را از دست داده  است؛  از این رو تهیه وسایل حفاظت شخصی برای این عزیزان در 

بیمارستان ها از نکات حائز اهمیت است.
وی همچنین به مردم توصیه کرد که از مراجعه غیرضرور به دندانپزشکی خودداری کنند. 
مردانی همچنین تبادل پول کاغذی را راهی برای انتقال بیماری ها خواند و تصریح کرد: 
بهتر است از کارت های عابربانک استفاده کنیم و فروشندگان نیز به طور مکرر اقدام به 

ضدعفونی کردن دستگاه های کارتخوان خود کنند.
این متخصص بیمای های عفونی در خصوص انجام آزمایش های تشخیصی کروناویروس، 
گفت: لزومی ندارد همه افراد این تست هارا انجام دهند. 80 میلیون نفر در ایران زندگی 

می کنند آیا این امکان وجود دارد که همه تست تشخیصی دهند؟ 
وی که در یک برنامه تلوزیونی صحبت می کرد، در خاتمه سخنان خود تاکید کرد: بهتر 

است از ورود مواد غذایی از کشورهای آلوده خودداری کنیم.

وزیر بهداشت اعلام کرد

کشندگی کرونا کمتر از آنفلوآنزا
وزیر بهداشت با تاکید بر عدم توجه به شایعات پیرامون کرونا ویروس، گفت: بررسی های 
بیشتر بر روی موارد مشکوک در حال انجام است و آمار جدید هر روز حدود ساعت 13 به 

صورت تجمیعی به مردم اعلام خواهد شد.
دکتر سعید نمکی در خصوص شیوع کرونا ویروس در کشور گفت: پس از گزارشاتی که از 
استان قم مبنی بر وجود بیماران مبتلا به آنفلوآنزا به دست ما رسید،   بررسی های دقیق تر 
همکاران ما آغاز شد که حاکی از تایید بروز موارد آنفلوآنزا در این استان بود. طبق پروتکل های 
سازمان بهداشت جهانی اگر فردی به محل آلوده به ویروس سفر کرده باشد و یا در  تماس 
مستقیم و موثر با افراد آلوده بوده باشد باید طبق قوانینی که برای برخورد با مبتلایان به کرونا 

ویروس وجود دارد با او برخورد کنیم.
وی با تاکید بر این که موارد گزارش شده از قم هیچ یک سفری به کشورهای خارجی آلوده 

نداشتند، ادامه داد: همچنین طبق اظهارات و گزارشات خودشان هیچ تماسی با فرد آلوده به 
کروناویروس نداشتند. به همین دلیل همکاران ما این افراد را در پروتکل مبتلایان به کرونا 
ویروس تلقی نکرده بودند. با مشاهده تابلوی بیماری توسط متخصصین، آنها به این باور 
رسیدند که افراد مشکوک باید از نظر ابتلا به کرونا نیز بررسی شوند که در دو مورد فوت شده 
در استان قم نمونه برداری ها مثبت شده و افراد به سمت دیسترس تنفسی و سینه پهلوی دو 

طرفه رفتند و متاسفانه فوت کردند.
نمکی با اشاره به این که کرونا ویروس علی رغم وحشتی که نسبت به آن شکل گرفته است،   
ویروسی به مراتب کم تهاجم تر از آنفلوآنزای H۱N۱ است،   افزود: کشندگی و بیماری زایی 
آنفلوآنزای H۱N1 به مراتب از کروناویروس بیشتر بود که خوشبختانه توانستیم به خوبی 
آن را مهار کنیم. این ویروس همچنین از ویروس سارس سال 2003 که از چین آغاز شده به 
مراتب ضعیف تر عمل می کند اما، مشکل آن قدرت سرایت بالای آن است، اما بیماری زایی یا 

مرگ آن به مراتب کمتر از سارس و آنفلوآنزای H۱N۱ است.
وی به همزمانی ابتلا به کروناویروس و آنفلوآنزای نوع B در زمستان اشاره کرد و گفت: همین 

موضوع کار را برای همکاران ما سخت کرده است و موارد منفی زیادی کشف می کنیم که دلیل 
آن هم این است که دیگر مجبوریم همه را با پروتکل بررسی کرونا ویروس بسنجیم؛ در حالی 
که همه دنیا عکس آن را می گویند، اما ما با سخت گیری زیادی با پیگیری پروتکل کنترل 
کرونا ویروس را دنبال می کنیم.  وزیر بهداشت با تاکید بر این که هیچ آمار مثبتی از ابتلا 
به کرونا ویروس را از مردم پنهان نخواهیم کرد، خاطرنشان کرد: صادقانه می گویم هر بیمار 
بستری به عنوان مشکوک در تخت بیمارستان به کرونا ویروس مبتلا نیست بلکه تعداد قابل 
توجهی از آنها به آنفلوآنزای فصلی مبتلا شده اند. ما زمانی می گوییم فردی مبتلا به کرونا است 
که فرد از سه مرحله تست تشخیصی گذشته باشد و این موضوع باید در مرحله آخر به امضای 
مسئول فنی ما در انستیتو پاستور رسیده باشد و این تشخیص باید مبتنی بر پروتکل های 

جهانی و تایید شده از سوی سازمان بهداشت جهانی باشد.  
بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، وی در خاتمه سخنان خود نبود کیت و امکانات 
تشخیصی کروناویروس را شایعه خواند و افزود: ما به اندازه کافی کیت و کارشناسان برجسته 

برای تشخیص بیماری داریم و از مردم خواهش می کنم به شایعات توجه نکنند.

عضو کمیته کشوری آنفلوآنزا مطرح کرد

عمر مفید ماسک ها
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An Iranian cooperative 
company has managed to 
produce and export nano-
Z i n c - ox i d e - c o n t a i n i n g 
petroleum jelly capable 
of absorbing ultraviolet 
r a d i a t i o n . H a m i d r e z a 
Dastjerd from the Research 
and Development section of 
this company explained that 
extremely harsh sunlight can 
cause a lot of damage to the 
skin, which can be avoided 
by using petroleum jelly to 
protect the skin, and repair the 
damaged ones.

“We added nano-scaled zinc 
oxide to petroleum jelly so 
that it would protect the skin 
against ultraviolet radiation,” 
he said.According to him, the 
nano-enhanced petroleum 
jelly, which is commonly 
known in Iran as ‘vaseline’, 
is produced and distributed 
in the market in capacities of 
three tons a month.
He noted that this kind of oil-
based ointment is currently 
being exported to African and 
Arab countries, such as Jordan 
and the United Arab Emirates.

Iran’s Rail Industry Receiving 
Attractive Foreign Offers Every Day: 
Minister
While Iran is moving toward full self-sufficiency in producing 
railroad tracks, foreign countries are offering attractive plans for 
the country’s railroad industry on a daily basis, Minister of Roads 
and Urban Development Mohammad Eslami said.
In comments at the opening of an exhibition of Iranian industrial 
achievements, Eslami said the country’s railroad industry is 
experiencing a major development in its infrastructures.
A new agreement on domestic production of railroad tracks –the 
financing for which would be supplied by the National Development 
Fund of Iran with the approval of Leader of the Islamic Revolution 

Ayatollah Seyed Ali Khamenei- is going to make Iran fully self-
sufficient in manufacturing railroad tracks and obviate the need for 
imports once and for all, the minister added.
While the Islamic Republic has devised good plans to help the 
local production of locomotives and train cars thrive, foreigners 
are making attractive offers for the railroad track, train car and 
locomotive sectors on a daily basis despite the sanctions being still 
in place against Iran, Eslami added.
The minister went on to say that the parties that once formulated 
sanctions against Iran have now realized the great capacities inside 
the country and are attempting to undermine Iran’s path to self-
sufficiency with attractive offers.
The Iranian administration has ramped up efforts in recent years to 
boost the country’s railroad industry.

No one can save Iran's closed economy, 
even the Nobel laureates; Expert
“No one is able to fix Iran's closed economy; even the best 
economists and the Nobel laureates are unable to do save it,” a 
professor of economics Mahdi Pazouki told ILNA.
Speaking to ILNA news agency, the Iranian professor referred to 
re-blacklisting Iran and confirmed that now is the time for the 
Expediency Council to respond. Unfortunately, some believe that a 
wall should be built around Iran.
“If we are not a FATF partner, we cannot have a relation with our 
neighbors even with our business partners such as Turkey, Russia, 
and China.”
The Iranian professor added that in Iran some want to overthrow 
Iran's current government.
Governor of the Central Bank of Iran (CBI) Abdonnaser Hemmati 

deplored a decision by the Paris-based Financial Action Task Force 
(FATF) to blacklist the Islamic Republic, saying the move would 
have no effect on the country’s foreign trade.
“This political and non-technical behavior has been going on since 
summer 2016 up to now,” the top banker added.
The professor of economics at Allameh Tabatabai University said 
in another interview that no intelligent economist considers 
the inflation rate in Iran at 150%, so, I think this talk is more of 
psychological warfare carried out by the enemies of Iran.
“Of course, I also believe that the inflation rate in Iran is now a two-
digit number, but Hanke's method for calculating the inflation rate 
is completely wrong,” Pazouki added.
The FATF voted on Friday to keep Iran on its blacklist for failing 
to comply with international anti-terrorism financing norms, 
according to media reports.

Khatam-
al Anbiya 
construction 
HQ’s 
Technical-
Engineering 
Exhibition 
opened
Technical and 
E n g i n e e r i n g 
Exhibition of 
Khatam-al Anbiya 
C o n s t r u c t i o n 
H e a d q u a r t e r s 
was inaugurated 
in Tehran's 
Imam Khomeini 
Mosalla on Sat. in 
the presence of 
Ministers of Roads 
Mohammad Eslami 
and Industry 
Minister Reza 
Rahmani.
On the sidelines 
of his visit to 
this exhibition, 
Roads Minister 
M o h a m m a d 
Eslami said, 
“Islamic Republic 
of Iran enjoys high 
potentials and 
capabilities and can 
cut its dependency 
to technical and 
e n g i n e e r i n g 
services.”
He pointed to the 
sanctions imposed 
against the country 
and added, “in spite 
of tough sanctions, 
the country 
managed to take 
giant strides in the 
year named after 
by the Leader as 
boosting domestic 
production.”
Elsewhere in his 
remarks, Eslami 
pointed to the 
domestic industrial 
and engineering 
companies which 
managed to carry 
out large projects 
and added, 
“benefited from 
high technical 
knowhow and 
knowledge, we can 
even export high-
quality technical 
and engineering 
services overseas.’
He added, “with 
creating value added 
in knowledge-based 
industries, we can 
expand and promote 
economy of the 
country.”
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Iran exports nano-enhanced 
petroleum jelly to ME, Africa

“Once again, the 
hostility of the 
US and the Quds-
occupying regime 
toward the 
Iranian people 
has shown itself 

in the form of opposition 
to FATF Experts’ advice 
on the steps that Iran 
has taken to fulfill its 
commitments to combat 
the financing of terrorism 
and money laundering,” 
Hemmati said in a post on 
social media on Friday.
“This political and non-
technical behavior has 
been going on since 
summer 2016 up to now,” 
the top banker added.

“The performance of the 
CBI over the past year has 
given confidence to dear 
people that such incidents 
will not create a problem 
for Iran’s foreign trade 
and the stability of the 
(foreign) exchange rate,” 
Hemmati stressed.
FATF has put Iran on 
its blacklist after Iran 

allegedly failed to comply 
with international anti-
terrorism financing 
norms.Reuters revealed 
the news, adding that 
however, the FATF 
appeared to leave the 
door ajar for Iran saying 
“countries should 
also be able to apply 
c o u n t e r m e a s u r e s 

independently of any call 
by the FATF to do so.”
The Paris-based Financial 
Action Task Force (FATF), 
a global anti-money 
laundering body, had 
given Iran a final deadline 
of February 2020 to 
implement a set of four 
bills to meet the standards 
set by the watchdog.

Iran, Netherlands 
having suitable situation 
to develop economic 
exchanges: Dutch FM
 Iran and Netherlands have suitable conditions 
for economic exchange and political ties should 
be developed between the two countries, the 
Dutch Foreign Minister, Stef Blok said.
In a meeting with Isfahan's Governor Abbas 
Rezaei, Blok said, “People of Isfahan are known 
for hospitality. The reason I have traveled to Iran 
and Isfahan is to develop diplomatic relations. 
The meetings can consolidate bilateral ties in the 
current global situation”.
He hoped that Iran’s relations with the world 
continue as before. “Iran and Netherlands have 
suitable situation to develop economic and 
political exchanges. I’m happy that people to 
people relations are still underway between the 
countries,” he added.
“Dutch people love visiting Iran and Isfahan, 
but tensions in January raised restrictions for 
visiting Iran, which will be solved,” he said.
According to Blok, he will meet President 
Hassan Rouhani and his Iranian counterpart, 
Mohammad Javad Zarif and discuss reducing 
regional tensions.
He added that he will meet with Dutch 
businessmen in Iran and consider their 
views. The top diplomat stressed that Dutch 
businessmen are free in trade with Iran and their 
only restriction refers to military issues.
“We are completely free in agricultural 
exchanges with Iran but the cash payment 
system should be reviewed,” Blok added.
The Dutch minister hoped that Iran would help 
reducing tensions in the region.
Iran; a country with natural, 
historical, otherworldly 
attractions
Iran is a basket of flavors, colors and traditions. 
Lose yourself in the country’s many natural, 
historical and otherworldly attractions.
Get your 30-day tourist visa in just 3 days and 
arrive in the country at your convenience. 
Explore each city on your own terms, or choose 
an Iran tour that covers exactly what you want. 
Book your bus tickets in advance so you can plan 
out each day. Relax in traditional hotels that take 
you back centuries and feel like a second home. 
Book your flight online and save time and energy 
while sightseeing.
Travel to Iran with the best travel and safety 
standards. Voyage through some of the world’s 
most exciting and ancient destinations knowing 
you’re just a phone call or text away from 
accommodating support. Whether it’s a last 
minute change of plans, late-night escapades 
into the city or even medical emergencies, we 
have you covered around the clock.
If you’re looking for a tour to Iran, you’ve come to 
the right place. With over one hundred different 
day-tours, activities, workshops & experiences, 
you can choose your own adventure and take 
control of your vacation. There’s no end to the 
possibilities.
Feeling overwhelmed about Iran tourism? We’ll 
handle everything with our all-inclusive Iran 
tour packages. We take the time to get to know 
your exact tastes, budget and timeline. Then 
we put together a completely customized Iran 
package just for you. From the visa & insurance, 
all the way down to trasportation, tours and 
hotels, our expert support staff will make it all 
a breeze.

 Governor of the Central Bank of Iran (CBI) 
Abdonnaser Hemmati deplored a decision by the 
Paris-based Financial Action Task Force (FATF) 
to blacklist the Islamic Republic, saying the move 
would have no effect on the country’s foreign 
trade and domestic foreign exchange rates.

FATF decision not to impact foreign trade, 
forex rates: CBI gov.
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“countries 
should also be 
able to apply 
countermeasures 
independently 
of any call by the 
FATF to do so.”
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S p e a k i n g 
to Tasnim, 
S a b z a l i p o u r 
pointed to the 
Friday decision by 
the Paris-based 
a n t i t e r r o r i s m 

monitoring group to place 
Iran on its blacklist and 
said, “I have to say clearly 
that nothing special would 
happen to our economy.”
If Iran was a country 
that had not been in an 
economic war with the 
US and the West and had 
economic relations with 
all countries around 
the world without any 
restrictions, then the 
move would have led 
to the collapse of the 
country’s economy, he 
added.
However, countries like 
Iran, which has been 
under 40 years of worst 
political and economic 
sanctions and pressures 
in various economic areas, 
including oil, shipping, 
insurance, and travel, have 
nothing to lose, the official 

went on to say. 
The FATF voted on 
Friday to palce Iran on 
its blacklist for failing to 
comply with international 
anti-terrorism financing 
norms, according to media 
reports.
Last October, Iran’s 
parliament approved 
four bills put forward by 
the government to meet 
standards set by the FATF.
Only two of them have so 
far gone into effect and 
the fate of the two others, 
one on Iran’s accession 
to the United Nations 
Convention against 
Transnational Organized 
Crime and the other one 
a bill amending Iran’s 

Combating the Financing 
of Terrorism (CFT) law, is 
still in limbo.
FATF’s proponents have 
said the measure would 
smooth the path for 
Iran’s increased financial 
transactions with the 
rest of the world and help 
remove the country from 
investment blacklists.
Opponents, however, say 
membership in the FATF 
will only make the country 
vulnerable to outside 
meddling.
They say Iran’s 
implementation of 
FATF standards so far 
has not only failed to 
attract investment, 
but it has also exposed 

various institutions 
to extraterritorial 
regulations and penalties.
The FATF cannot 
impose sanctions, but 
individual states that are 
its members have used 
the group's reports to 
take punitive measures 
against their adversaries. 
As a result, Iran has 
been targeted by US and 
European sanctions.
Iran has already 
been implementing a 
domestic anti-money 
laundering law as part 
of its efforts toward 
financial transparency. 
Additionally, it has long 
been combating terror 
financing.

Another US service member 
diagnosed with brain injury 
due to Iran attack
 Pentagon announced on Friday that one more US service 
member has been diagnosed with a traumatic brain injury 
following Iran’s January missile strike on Ain al-Asad base.
The new diagnosis brings the total number of US service 
members who suffered brain injuries in the attack to 110, 
the Hill reported.“From al Asad to Germany and the United 
States, the military’s medical professionals continue to 
work diligently to ensure the appropriate level of care for 
our service members, which has enabled 70 percent of 
those diagnosed to return to duty,” said Pentagon.
Pentagon revealed on Feb. 10 that 109 US service members 
had suffered traumatic brain injuries following IRGC’s 
missile attack at al-Asad airbase back on Jan. 8 which was 
a response to US’ assassination of Iranian top commander 
Lieutenant General Soleimani.At the White House, Trump 
adamantly denied the Iranian missiles left any casualties. 
But Tehran said the US military conducted at least nine 
sorties after the operation, taking the wounded to Jordan 
and the Israeli-occupied territories, while Chinook 
helicopters transferred the injured to a US hospital in 
Baghdad.Out of despair and under pressure from Congress, 
the Trump administration has gradually announced 
casualties from the Iranian attack.When the Pentagon 
first reported that service members suffered TBIs in the 
attack, President Trump downplayed the injuries, saying 
he “heard that they had headaches and a couple of other 
things” and calling them “not very serious.”
The Veterans of Foreign Wars called on Trump to apologize 
for the remarks.About 408,000 service members have 
been diagnosed with the injury since the year 2000, 
according to Pentagon data.

China to maintain close coop. 
with Iran to defeat COVID-19 
cases
Chinese Foreign Ministry’s official spokesman Geng 
Shuang said that China will maintain close communication 
and cooperation with Iran to defeat the coronavirus.
“China closely follows the COVID-19 situation in Iran 
and expresses condolences over the passing of the two 
patients,” Geng Shuang said in his regular press conference 
on Friday.
“In this fight against the virus, China and Iran have been 
standing firmly together. The Iranian government and 
people provided China with valuable support and help, and 
Foreign Minister Zarif was the first foreign minister who 
publicly voiced support for China,” he added.
“China will maintain close communication, coordination, 
and cooperation with Iran to defeat the epidemic as soon 
as possible and safeguard the health of our two peoples and 
global public health security,” he said.Chinese Ambassador 
to the Islamic Republic of Iran Chang Hua also on Friday 
said that the Chinese and Iranian nations stand together in 
the fight against the novel coronavirus.According to Health 
Ministry officials, tests of 18 patients have been confirmed 
positive for COVID-19 in the country while four of the 
patients have lost their lives.The government announced 
on Thursday the establishment of a ‘Coronavirus Combat 
and Prevention Headquarters’ to counter the deadly virus.

No Reason for Iran to Fear FATF 
Blacklisting: Official

 Head of the Iran World Trade Center 
Mohammad Reza Sabzalipour shrugged 
off a decision by the Financial Action Task 
Force (FATF) to blacklist Tehran, saying 
there is no reason for the country to fear the 
move because it has already been targeted 
by the most severe sanctions.
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Spokesman Raps FATF’s 
Political Decision to Blacklist 
Iran
Iran’s Foreign Ministry Spokesman Seyed Abbas Mousavi 
denounced the Financial Action Task Force’s political 
decision to blacklist the country.
In an interview on Friday, Mousavi said the stigma of money 
laundering and financing terrorism cannot be attached to 
Iran.
He added that the Islamic Republic of Iran has implemented 
all the laws and regulations related to fighting money 
laundering and financing of terrorism for more than two 

years, IFP reported.
“International mechanisms have advantages and 
disadvantages. Iran was blacklisted by the FATF despite 
all the efforts we made in the country and all the laws and 
regulations we tried to comply with,” the spokesman said.
“Unfortunately, this is also part of the politicization of 
international mechanisms by the United States, Saudi 
Arabia and the Zionist regime. Due to their influence on 
these mechanisms, they are trying to influence these issues 
politically,” Mousavi deplored.
He went on to say that Saudi Arabia, as the central bank 
of terrorism, and the Zionist regime, as a government 
of terrorism, are committing the worst crimes and are 

directing such measures 
against Iran using their 
influence.
The FATF said on Friday 
that Iran would stay on 
its blacklist, and called on 
member states to sanction 
the country.
The Financial Action Task 
Force, a Paris-based monitoring 
group, had given Iran a February 
deadline to approve antiterrorism legislation or 
remain on the blacklist.

Opponents, 
however, say 
membership 
in the FATF 
will only make 
the country 
vulnerable 
to outside 
meddling.
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Iran, Russia 
Discuss Latest 
Situation in 
Syria’s Idlib
Iran’s Ambassador 
to Moscow Kazem 
Jalali and Russian 
Deputy Foreign 
Minister Sergei 
Vershinin held talks 
about a range of 
issues, including the 
latest developments 
in the de-escalation 
zone of Syria’s Idlib 
province.
During the meeting 
in Moscow on 
Friday, Jalali 
and Vershinin 
exchanged views 
about the most 
important issues 
in the Middle East, 
including the 
situation in Syria’s 
Idlib, according 
to the Russian-
language RIA 
Novosti.
The two diplomats 
e m p h a s i z e d 
the continued 
cooperation of the 
two countries in 
resolving the Syrian 
crisis in the context 
of the Astana 
process, the Russian 
Foreign Ministry 
said in a statement.
In recent weeks, 
tensions have 
escalated between 
Syria and Turkey.
Following futile 
talks between 
Turkey and Russia 
over the escalation 
in northern Syria, 
Tu r k e y - b a c k e d 
Syrian opposition 
factions launched 
an offensive against 
Syrian army forces 
on Feb. 20 to capture 
s o u t h e a s t e r n 
Aleppo town of 
Nayrab.
Hours later, an 
airstrike killed two 
Turkish soldiers, 
wounding f ive 
others. It remains 
unclear whether the 
strike was launched 
by a Syrian or a 
Russian fighter jet. 
Russia announced 
the troops were 
hit by a Russian jet 
while the Turkish 
Defense Ministry 
put the blame on the 
Syrian government 
forces. The intense 
clashes in the area 
were ongoing as of 
Feb. 21.
Conf licts erupted 
in Syria back in 
2011, when a small 
group of opposition 
forces took up arms 
against Damascus.
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Final Results of Iran Elections 
Could Be Announced by Sunday: 
Official
 The spokesman for Iran’s Election Headquarters said the 
process of vote counting is underway, expressing hope that 
the final results of the Friday elections in larger cities would 
be announced by Sunday.
“The colleagues in all polling stations are counting votes and 
drafting minutes,” Seyed Esmaeil Mousavi said on Saturday.
“God willing, after counting the ballots cast at the stations, the 
results will be announced to the Election Headquarters,” he 
said, adding, “We will inform the public of the results of each 
constituency according to the routine process in the Election 
Headquarters.”
He further expressed hope that the results of most of the 

constituencies will be announced on Saturday, saying that in 
large cities, they are trying to be able to announce the results 
by Sunday.
The nationwide votes for the parliament and the midterm 
elections of the Assembly of Experts officially began in Iran on 
Friday morning and closed at midnight.
In comments after voting just minutes after beginning the 
elections, Leader of the Islamic Revolution Ayatollah Seyed 
Ali Khamenei described the election day as a “national 
celebration” and a day to “restore the civil rights of the nation”.
Ayatollah Khamenei also emphasized that participation in the 
election is a “religious duty”.
“The election guarantees the country’s national interests, and 
whoever is interested in the country’s national interests must 
take part in the election,” the Leader added.
Having gone through a formal qualification process by Iran’s 
Guardian Council, a total of 7,148 candidates, including 

dozens 
of Iranians from the religious 

minorities, are running for the parliament. There are 290 
seats in the parliament up for grabs.

News

Muslims, Christians 
should unite to 
counter Israeli 
threats: Lebanese 
Priest
A Lebanese priest said on Saturday that 
the Zionist regime is a major threat to the 
region and the Muslims and Christians 
need to counter the Israeli threats.
Antoine Dhoey said in an exclusive 
interview with IRNA in Beirut that 
Israel and its western and eastern allies 
embarked on propaganda campaign 
against Iran and Muslims accusing them 
of threats to the Middle East peace and 
security.

Reverend Dhoey said that Tel Aviv and 
its media are attacking Muslims using 
the false issue and the Christians and 
Muslims need solidarity to thwart their 
conspiracy.
Dhoey said that the Christians and 
the Muslims make up for more than 
half of the population of the world and 
they are responsible to create cultural 
and political atmosphere for unity for 
fighting Takfiri and racist ideologies.
He said the wave of Takfir and racism 
is a big threat. The only way is to have 
peaceful coexistence, in which our 
forefathers did better. They didn’t just 
talk; they took actions in that way.  
He added that one cultural organization 
should be established to counter Israel 
and the Deal of the Century. Weapons are 

not enough to fight the Zionists.
He said the two big Abrahamic religions 
should expand the culture of dialog to 
solve the existing issues.
He commended Iranian culture, saying 
that Iran is culturally and historically 
rich country.
"The Zionists want to make people afraid 
of Iran. I'm a Christian and when I visited 
Iran, everyone respected me."



Coronavirus test kits enough in Iran: health min.
 Iran's health minister Saeed Namaki assured on Saturday that there are enough 
number of coronavirus disease 2019 (COVID-19) test kits in Iran.
According to the latest official announcements, some 285 individuals suspected 
with corona have been tested in Iran, of which 28 ones showed positive results. 
As reported, five have lost their lives.The Iranian government has started mass 
distribution of masks across the infected cities.The 4th shipment of coronavirus test 
kits entered in Iran on Friday.In a Friday tweet, the Spokesperson of health ministry 
Kianoush Jahanpour wrote, “The 4th shipment of coronavirus disease 2019 (COVID-19) test 
kits has been entered in Iran by the representative of World Health Organization in Iran Dr. 
Christoph Hamelmann and delivered to Pasteur Institute of Iran.”

The Iraqi Border Crossing 
Authority in a statement 
announced that the trade 
interactions with Iran are 
underway as before.
In the statement, the Iraq 
body said the interactions 
will go on as the routine if 
drivers take preventive 
measures and undergo 
a necessary medical 
examinations.
It added that no Iranian 
or foreign passengers 
will be accepted until 
the investigations 
on necessary health 
measures are finalized.
Iraqi officials announced 
that they are following 
preventive measures in 
cooperation with World 
Health Organization 
(WHO) to fight against 
coronavirus.
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“Due to the strategic nature of the 
Chabahar port and being exempted 
from the U.S. sanctions, Iran has allowed 
two Afghan banks to establish branches 
in the port so that the two countries' 
businessmen could be able to use their 
facilities and services,” Alikhani said.
There are strong economic ties between 
the two countries in terms of cultural, 
linguistic and historical commonalities, 
and many Afghan traders are familiar with 
the patterns of trade and consumption in 
Iran, he said.
“Iran currently supplies about 35 percent 

of Afghanistan’s total imports, apart 
from the technical-engineering, and 
educational services,” Alikhani added.
Mentioning the banking relations 
between the two countries, the official 
said: “The Central Bank of Afghanistan 
had earlier canceled Aryan Bank's license 
for activity in that country, but the bank 
has been re-licensed and is preparing to 
start operations in the near future.”
The neighbor Afghanistan is a major 
export destination of Iranian products, 
and as Iran is seriously pursuing the 
objective of boosting non-oil exports 
to its neighbors, making the exporters 
acquainted with this country’s markets 
is an agenda.
According to Iran's Commercial Attaché 
to Afghanistan Javanmard Qassab, the 
two countries' trade exchanges currently 
stands at $3 billion.

 Authorities in China's Hubei province 
confirmed an additional 366 cases of 
the virus on Friday, 45 fewer than the 
previous day, taking the total number of 
cases at the epicenter of the outbreak to 
over 63,400. The total number of cases 
in mainland China is now more than 
76,200, CNN reported.
The global death toll from the outbreak 
has reached 2,360, after 109 deaths 
were reported in mainland China 
Friday, including 106 in Hubei, nine 
fewer than the previous day. Outside of 
mainland China, 15 people have died 
from the coronavirus. In addition to Italy 
reporting its first death, two new deaths 

were reported in Iran and one death in 
South Korea on Friday.
Concerns are growing over the global 
spread of the novel coronavirus after a 
spike in cases outside of mainland China 
among people with no connection to 
China or the city of Wuhan, ground zero 
for the outbreak.
More than 1,500 confirmed cases and 
15 deaths from the virus have been 
recorded in more than 30 countries and 
territories outside mainland China:
Meanwhile, World Health Organization 
(WHO) director-general Tedros 
Adhanom Ghebreyesus said on Friday 
that there was still a chance to contain 
the Covid-19 virus, "but the window of 
opportunity is narrowing."
18 confirmed coronavirus cases and 4 
deaths have been reported in Iran so far 
by health authorities.

Afghanistan has verbally 
demanded Iran to sus-
pend its flights; Official
Secretary of Iran's Aviation Companies 
Association Maghsoud Asadi Samani told to 
ILNA news agency that Afghanistan has 
verbally demanded Iran to suspend its flights to 
Afghanistan.
In an interview with ILNA, he said about the latest 
status of Iran flight to Iraq and Kuwait that Iraq 
has officially announced that it will not accept any 
Iranian passenger and it stopped issuing visas for 
Iranians.
The coronavirus has spread to several Iranian 
cities, a health ministry official said on Friday, as 
an outbreak that the authorities say began in the 
holy city of Qom caused two more deaths.
“It’s clear that new coronavirus has circulated in 
the country and probably the source of this illness 
was Chinese workers who work in the city of Qom 
and had traveled to China,” the health ministry 
official said.
“The current flights between both countries 
are just for transporting diplomats and Iraqi 
nationals and they are carried out under tight 

medical scrutiny,” Asadi Samani added.
The Iranian official also said that there are, of 
course, some flights to transfer Iranians residing 
in Iraq, but no visas will be issued to Iranians until 
an unknown date.
Secretary of Iran's Aviation Companies 
Association refers to Afghanistan's request to 
cancel its flights and confirmed “The country has 
not officially announced cancellation of flights 
between both states.”
Speaking to ILNA, Head of Afghanistan-
Iran Joint Chamber of Commerce Mozaffar 
Alikhani rejected reports that Iranian flights 
to Afghanistan have been canceled due to the 
outbreak of coronavirus.
The Secretary of Iran's Aviation Companies 
Association added that there have been no 
problems with UAE flights yet.
Iraqi Airways has suspended flights to 
neighboring Iran as a protective measure against 
the coronavirus outbreak, the Iraqi state news 
agency said on Thursday.
The epidemic originated in China and has killed 
more than 2,100 people there. New research 
suggesting the virus is more contagious than 
previously thought has added to the international 
alarm over the outbreak.

Iranian Rural Cooperative 
Body, German Company 
Discuss Seed Production
 Officials of Iran rural cooperative organizations 
and the representative of a Germany agricultural 
company discussed ways to cooperate on production 
of high quality seeds.
The meeting was held in Tehran Wednesday between 
Deputy Minister of Agriculture-Jihad and Chief of the 
Central Organization of Rural Cooperatives (CORC) 
Hossein Shirzad and the CORC Chief Executive Dr. 
Razaghi and Larse Word, regional manager of sugar 
beet seed for German company of KWS, Spanish 
Agrointec agent and International Erfan Arshan in 
Iran.At the meeting, they discussed future prospect 
for high quality seed production compatible to Iran 
agricultural needs.
Larse Word, for his part, presented a report of KWS 
conditions, and introduced it as one the biggest and 
oldest European companies in producing industrial 
seeds like sugar beet, corn, sunflower, grains and 
oilseeds.He added this company provides over 60% 
of the world sugar beet seeds and 86% of U.S need is 

annually produced on 530 hectares ,40%  of Russia 
sugar beet seed with annually 1 million hectare 
of plantation, 94%  of Switzerland  seed with 80 
thousands hectare of plantation, 74% of German 
seed with annually 269 thousands hectares of 
plantation and 36% of France market with annually 
400 thousands hectares of plantation.
He said the company has the highest quality of corn 
seed, both seed and animal feeding, considering 
nutrition values, performance and resistance, saying 
studies in recent years in Iran have confirm the high 
performance.
Also at the meeting, Dr. Razaghi presented a report 
about seed activities and describes certain plans 
designed by production cooperative network for 
providing logistic and tools specialized for sugar beet 
and sugar factories.
Finally, Hossein Shirzad underlined the CORC’s 
preparedness for any cooperation to that end and 
for removing obstacles. He also mentioned the 
importance of  provision of high quality seeds for 
farmers and cooperatives.
He also promised to facilitate the process and provide 
finance to localize and produce the necessary seeds 
inside Iran and also to localize seed production 
technology.

Afghan banks to open branches in Iran’s 
Chabahar port

Global death toll of Covid19- hits 2360

Iran has approved two Afghan banks to open branches in 
its southeastern strategic port of Chabahar, the Secretary 
General of Iran-Afghanistan Joint Chamber of Commerce 
Mozafar Alikhani told ILNA.

The novel coronavirus, Covid19-, has so far claimed the 
lives of 2,360 people across the world.

More than 
1,500 
confirmed 
cases and 15 
deaths from 
the virus have 
been recorded 
in more than 
30 countries 
and territories 
outside 
mainland 
China:

“The Central 
Bank of 
Afghanistan had 
earlier canceled 
Aryan Bank's 
license for 
activity in that 
country, but the 
bank has been 
re-licensed and is 
preparing to start 
operations in the 
near future.”



مردم گرانفروشی ماسک را گزارش دهند
مهرعلیان، گفت:مردم در صورت مشاهده تخلف در زمینه فروش ماسک، موارد را از طریق سامانه ۱۹۰ و یا 

اپلیکیشن تیتک اطلاع رسانی کنند.
غلامحسین مهرعلیان مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو، گفت: در روز های اخیر شاهد 
مراجعه پر تعداد مردم برای تهیه ماسک، ژل ضد عفونی کننده دست و سطوح، الکل، پد الکلی و مکمل های 

دارویی به داروخانه ها هستیم که البته متاسفانه درمواردی شاهد تعرض به همکاران نیز بوده ایم.
او افزود: در سرکشی به تعداد زیادی از داروخانه های سطح شهر تهران و شهرستان ها خوشبختانه، همکاران ما 

با رعایت اخلاق حرفه ای اقلام مورد نیاز مردم )ماسک، ژل ضد عفونی کننده دست و ...( را به نرخ متعارف عرضه 
می کردند.

مهرعلیان با اشاره به هماهنگی های صورت گرفته با تامین کنندگان، اظهار کرد: از ابتدای هفته آتی نیز توزیع مناسبی از اقلام مذکور 
صورت خواهد گرفت و نگرانی برای تامین وجود ندارد.

او بیان کرد: مردم در صورت مشاهده تخلف و گران فروشی، موارد را از طریق سامانه ۱۹۰ و یا اپلیکیشن تیتک اطلاع رسانی کنند تا در اسرع 
وقت به آن رسیدگی شود.

مجیدرضا حریری: اقتصاد ایران با ورود به لیست سیاهFATF بدتر نمی شود
رییس اتاق بازرگانی ایران و چین با بیان این که ورود ایران به لیست سیاه اف ای تی اف، وضعیت را بدتر 
نمی کند، گفت: پذیرفتن قواعد اف ای تی اف شرط لازم برای اقتصاد ما است، اما شرط کافی نیست و باید 

شروط دیگری نیز وجود داشته باشد تا از شرایط کنونی خارج شویم.
 براساس تصمیم گروه ویژه اقدام مالی در نشست فوریه به ریاست دوره ای چین، اقدامات مقابله ای علیه ایران 

پس از حدود سه سال و نیم فعال شد. ورود ایران به لیست سیاه، به این معناست که کشورها در تبادلات مالی 
و بانکی با ایران باید حساسیت بیشتری به خرج دهند.

هرچند که سیاست گذاران، حساسیت های احتمالی را در شرایط کنونی بلاوجه می دانند، اما کارشناسان معتقدند 
این اتفاق می تواند هزینه مبادله برای ایران را بالا ببرد. اگرچه تحلیلگران اقتصادی معتقدند که ورود ایران به لیست سیاه 

برخلاف جوسازی ها، اثر آن چنانی روی بازارها ندارد. مجیدرضا حریری، رییس اتاق بازرگانی ایران و چین در کافه خبر خبرگزاری خبرآنلاین در 
تشریح این موضوع عنوان کرد: پذیرفتن قواعد اف ای تی اف شرط لازم برای اقتصاد ما است، اما شرط کافی نیست و باید شروط دیگری نیز وجود 
داشته باشد تا از شرایط کنونی خارج شویم.هیچ عقل سلیمی نمی گوید نباید به اف ای تی اف بپیوندیم. وی متذکر شد: این که بگوییم با قبول 

نکردن اف ای تی اف، وضعیت بدتر می شود، من خیلی معتقد نیستم که الان وضعیت بدتر می شود.
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اگر این پایه های 
مالیاتی در لایحه 

اصلاح قانون 
مالیات های مستقیم 
تصویب شود، موجب 
افزایش درآمد پایدار 
دولت، کاهش شکاف 
طبقاتی که اکنون در 

وضعیت نامناسبی 
قرار دارد، شفافیت 
گردش مالی افراد و 
بازتوزیع ثروت در 

اقتصاد می شود

اقتصاد ایران
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کرونا چه تاثیری 
بر تجارت با چین و 

عراق می گذارد؟
رییس کنفدراسیون صادرات ایران 
گفت: با توجه به برنامه ریزی های 
صورت گرفته لااقل در کوتاه مدت 
کرونا در تجارت ایران با دو شریک 
مهم یعنی چین و عراق تاثیری 

نخواهد گذاشت.
محمد لاهوتی اظهار کرد: در رابطه 
با چین آنچه که تاکنون رخ داده 
تصمیمات داخلی این کشور برای 
محدود کردن کرونا و کاهش شیوع 
آن بوده است. آخرین برآوردها نیز 
نشان می دهد که چین محدودیت 
خاصی برای واردات کالا به این 

کشور در نظر نگرفته است.
به گفته وی، آنچه که در حال حاضر 
رخ داده کاهش تقاضای برخی 
کشورها برای واردات کالا از چین 
بوده، اما در مسیر مخالف یعنی 
واردات چین، چنین اتفاقی رخ 
نداده و از این رو بازار صادراتی ایران 

در چین فعلا تهدید نشده است.
رییس کنفدراسیون صادرات ایران 
درباره آخرین وضعیت تجارت با 
عراق نیز اظهار کرد: براساس 
برنامه ریزی های دولت عراق رفت 
و آمد ایرانی ها به این کشور محدود 
شده اما این موضوع شامل حال 
محموله های تجاری و اقتصادی 

نمی شود.
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لایحه اصلاح قانون 
مالیات های مستقیم با 
سه هدف محوری اعم 
از ساماندهی معافیت ها 
و مشوق های مالیاتی، 
اجرای سیستم مالیات 
بر مجموع درآمد 
اشخاص حقیقی و برقراری مالیات 
بر دارایی برای بررسی و تصویب به 
دولت ارسال شده که پایه های مالیاتی 
جدیدی در راستای اهداف ذکر شده 
در آن تعیین شده که شامل مالیات 
بر عایدی املاک، مالیات سالانه 
خودروهای شخصی، مالیات سالانه 
املاک مسکونی، درآمد املاک، درآمد 
کشاورزی، درآمد حقوق، درآمد 
مشاغل، مالیات بر درآمد اشخاص 
حقوقی و حقیقی و درآمد اتفاقی 

است.
یکی از این پایه های مالیاتی جدید، 
مالیات بر دارایی است که شامل سه 
نوع مالیات اعم از مالیات بر عایدی 
املاک، مالیات بر خانه و خودروهای 

لوکس می شود.
گفتنی است؛ به منظور بهبود 
توزیع درآمد، مالیات سالانه املاک 
مسکونی گران قیمت تعیین شده 
که شامل املاکی می شود که مجموع 
ارزش آن ها بیش از ۵۰ میلیارد 
ریال باشد. همچنین به منظور 
کاهش نوسانات اخلال زا در بازار 
خودرو، مالکان خودروهای شخصی 
که مجموع ارزش خودروهای 
 آن ها بیش از پنج میلیارد ریال

 باشد.
 وحید شقاقی در این زمینه  اظهار 
کرد: اگر این پایه های مالیاتی در 
لایحه اصلاح قانون مالیات های 
مستقیم تصویب شود، موجب 
افزایش درآمد پایدار دولت، کاهش 
شکاف طبقاتی که اکنون در وضعیت 
نامناسبی قرار دارد، شفافیت گردش 
مالی افراد و بازتوزیع ثروت در اقتصاد 

می شود.
وی با بیان اینکه این پایه های 
مالیاتی تعیین شده در لایحه 
اصلاح مالیات های مستقیم در تمام 
دنیا وجود دارد، گفت: در گذشته 
به این پایه های مالیاتی به دلیل 
حضور درآمدهای نفتی احساس 
نیاز نبود، اما اکنون که ۴۰ درصد از 
بودجه عمومی دولت که وابسته به 
نفت بود را نداریم، دولت مجبور به 

اصلاح لایحه مالیات های مستقیم 
 و درنظر گرفتن این پایه های مالیاتی 

جدید شد.  
به گفته این کارشناس اقتصادی، 
معادل ۵۰ هزار میلیارد تومان 
معافیت  مالیاتی داریم که خروجی 
شفافی از این معافیت ها نداریم و 
بخشی از آن ها فسادزا هستند. اگر 
معافیت های فسادزا فاش شوند، هم 
می توانند موجب شفاف سازی در 
اقتصاد شوند و هم اینکه درآمدزایی 
قابل توجهی برای دولت داشته 

باشند.

  مالیات بر عایدی سرمایه، مانع 
جدی سوداگری افراطی

وی با تاکید بر اینکه مالیات بر عایدی 
سرمایه می تواند مانع سوداگری 
افراطی شود، خاطرنشان کرد: 
معمولا مالیات بر عایدی سرمایه 
برای مصرف کننده واقعی اتفاق 
نمی افتد بلکه این نوع مالیات برای 
جلوگیری از سوداگری های افراطی 
است. نظام مالیاتی نیاز به اصلاحات 
جدی دارد تا شکاف درآمدی که 
 نفت آن را پر می کند با مالیات پ

ر شود.
شقاقی با بیان اینکه معافیت های 
گسترده مالیاتی داشتیم و داریم 
که هدفمند نیستند و هیچ گزارشی 

حاصل از اثربخشی این معافیت ها 
نداریم، گفت: باید این معافیت ها 
ساماندهی شوند و برخی از آن ها 
نیز باید اصلاح یا حذف شوند. 
اثربخشی معافیت ها مشخص شود 
تا در مواردی که معافیت ها اثربخشی 

نداشتند

  تاثیرات مالیات بر سرمایه
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: در 
دنیا حدود ۵۰۰ پایه مالیاتی وجود 
دارد در حالیکه در کشور ما حداکثر 

۵۰ پایه مالیاتی وجود دارد؛ بنابراین 
لازم است که ما به سمت توسعه 
پایه های مالیاتی جدید برویم. یکی 
از این پایه های مالیاتی مهم، مالیات 
بر مجموع درآمد خانوار یا اشخاص 
است. وقتی مالیات بر مجموع درآمد  
تصویب شود، حسن آن این است که 
شفافیت را ارتقا می دهد و هم می تواند 
جلوی فرار مالیاتی را بگیرد. علاوه 
براین، به کاهش شکاف طبقاتی و 

بهبود توزیع درآمد نیز، کمک کند.
وی در پایان دلیل افزایش بیش از 

اندازه شکاف طبقاتی را نبود پایه 
مالیاتی مالیات بر ثروت دانست و 
خاطرنشان کرد: در تمام دنیا، مالیات 
بر دارایی وجود دارد و این نوع مالیات، 
تصاعدی است. به این صورت که 
هرکسی ثروت بیشتری داشته باشد 
مالیاتی با نرخ بیشتر پرداخت می کند. 
اگر این پایه مالیاتی تصویب شود 
منجر به شفافیت می شود. زیرا، برای 
تعیین میزان ثروت باید به گردش 
مالی افراد و دارایی هایی که افراد 

دارند ورود کنند.

پایه های مالیاتی موثرند؟ 

هشدار نسبت به اوضاع نامناسب شکاف طبقاتی
پایه های مالیاتی در لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم 
در حال بررسی و اصلاح است و به گفته یک اقتصاددان، 
این اصلاحات ضروری است تا موجب افزایش درآمد پایدار 
دولت شود و شکاف طبقاتی که اکنون در وضعیت نامناسب و 

نگران کننده قرار دارد، کاهش یابد.
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تحلیلگرحوزهکسبوکارپیشنهادداد:استارتآپ

حمایتمسئولینازتولیداتداخلی
استارتآپهاوآسانسازیمجوزها

تحلیلگرحوزهکسبوکارشرکتشناساازمسئولینخواست
تاباآسانسازیمجوزهاراهرابرایفعالیتاستارتآپهادرداخلکشورهموار

کنند.

محمد مهدی سالاری تحلیلگر حوزه کسب و کار شرکت شناسا در حاشیه سمینار ارائه تامزآپ 
و در گفتگو با پول نیوز درباره حوزه فعالیت این شرکت گفت: شرکت شناسا از بازوهای های 
سرمایه گذاری بیمه و گروه مالی پاسارگاد است که یک زنجیره ارزشی کامل از محل شتابدهی 

تا مراحل بالاتر در حوزه سرمایه گذاری را انجام می دهد.

وی عنوان کرد: ما فعالیت گسترده ای داریم به طور مثال در بخش شتابدهی، 
شتابدهنده »تری گاپ« را داریم که در حوزه های مختلف از جمله سلامت، فعالیت 
و سرمایه گذاری می کند. سالاری اضافه کرد: شرکت سرمایه گذاری »وی سی 
شناسا« از دیگر شرکت های زیرمجموعه شرکت شناسا است که درراندهای بالاتر 

و در فازهای بعدی وارد بحث های سرمایه گذاری می شود.
وی با بیان اینکه در حوزه های مختلف ورود کردند اظهار داشت: ما به عنوان 
شتاب دهنده در حوزه های مختلف به خصوص سلامت، انرژی، فین تک و 
حوزه های مختلف سرمایه گذاری کردیم اما؛ تمرکز اصلی به عنوان اینکه اولین 
وی سی این حوزه بوده به صورت تخصصی در حوزه سلامت فعالیت کرده 
 و تا به حال حدود ۵۲ سرمایه گذاری موفق داشتیم که بیشتر آنها در حوزه 
 بوده است.  تحلیلگر حوزه کسب و کار شرکت شناسا با اشاره به اینکه چالش هایی در 
بخش تجاری سازی استارت آپ ها وجود دارد گفت: یک بخش چالشها  مختص به حوزه مجوزها 
و بخش دیگر به حوزه تیم های استارت آپی برمیگردد و به این خاطر که حوزه سلامت یک بخش 

حساس در جامعه است بنابراین؛ بحث دادن مجوز به این حوزه نیز با مشکلاتی مواجه است.
 سالاری معتقد است: در حوزه سلامت وزارت بهداشت همکاری خوبی دارد اما باز هم کم کاری ها 
و ایراداتی وجود دارد به خصوص در بخش آسان سازی مجوزها که ارگان هایی مانند اداره سازمان 
غذا و دارو می توانند حداقل کمک را انجام دهند و در بخش حمایت از تولید داخل خوب عمل 

کنند تا استارت آپ ها بتوانند محصولات خود را در داخل ایران به فروش برسانند.

پولنیوز
گزارش

رویداد	استارت	آپ	دمو	پنجم	اسفند	ماه	برگزار	می	شود	
رویداد استارت آپ دمو ویژه استارت آپ های حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات )ICT( پنجم 

اسفند ماه توسط پارک علم و فناوری البرز برگزاری می شود.
به گزارش روابط عمومی پارک علم و فناوری البرز، محورهای این رویداد شامل  اینترنت 
اشیاء، بلاچین، هوش مصنوعی، تولید محتوا، آموزش، بازی سازی و سلامت هوشمند می 
 باشد که با همکاری شرکت داده پردازی سازمان ستفا و سازمان فناوری اطلاعات ایران برگزار

 می شود.
براساس این گزارش این رویداد کارآفرینی در راستای توانمند سازی کسب و کارهای حوزه 

 فناوری اطلاعات و ارتباطات )ICT(  منطقه دو کشور در پارک علم و فناوری البرز برگزار 
می شود.

نفرات برتر  این استارت آپ  از جوایز نقدی و حمایتی ویژه ای برخوردار می شوند.
پارک علم و فناوری البرز در برگزاری رویدادهای کارآفرینانه و حمایت از استارت آپ ها و شرکت های دانش بینان و فناور در 

کشور پیشتاز است.

اگرچهبرایبسیاریازافراد
اینترنتیکتهدیدومانعاز

کسبخوشبختیشدهوزمان
افرادرابیشازحددرگیرخواهد
کرد،بااینحالواقعیتایناست
کههرچیزیدراطرافشماتنها
یکوسیلهبودهنوعاستفادهاز
آنتعیینکنندهمفیدویامضر

بودنآنخواهدبود

،،
اقتصادآنلاین
یادداشت
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 امروزه اثبات شده است که 
وضعیت روحی و جسمی 
افراد بر روی یکدیگر تاثیر 
مستقیم را داشته و این 
وضعیت می تواند باعث شود 
که با معضلی جدی در زمینه 
سلامت خود مواجه شوید. به 
همین خاطر لذت بردن از کار و شاد بودن 
حتی در محیط های اداری یک اصل بسیار 
مهم محسوب شده و باعث خواهد شد تا 
احساس رضایت و خوشبختی بالاتری را 
داشته باشید. فراموش نکنید که در این 
رابطه نباید منتظر باشید که حتما مدیریت 
برای شما کاری را انجام دهد. درواقع اگر هر 
فردی بیشترین توجه را به خود نداشته 
باشد، این انتظار از سوی فردی دیگر کاملا 
بی معنا خواهد بود. در همین راستا به 
بررسی 17 راهکار کاملا ساده ولی موثر 

خواهیم پرداخت.

1-بهخودتانجایزهدهید
آیا تمایلی به شرکت در رقابت بهترین 
کارمند ماه را ندارید؟ تحت این شرایط 
توصیه می شود تا خودتان اقدام به ایجاد 
جایزه کرده و خود را به فردی باانگیزه تر 
تبدیل کنید. با توجه به خودشناسی خوبی 
که از خودتان دارید، انتخاب های شما 
دقیقا آن چیزی خواهد بود که مورد علاقه 
شما بوده و کاملا شما را راضی خواهد کرد. 
بدون شک بسیاری از اقدامات کاری، ابدا 
جذابیتی را نداشته و نمی توان آنها را با هیچ 
ترفندی حتی برای مقداری جذاب کرد، با 
این حال شما با ایجاد جایزه، می توانید از 

حجم سختی آنها بکاهید.

2-بهمانندیککودکرفتارکنید
کودکان به بهانه های بزرگ برای خندیدن 
نیازی نداشته و در هنگام انجام کاری، 
کاملا غرق آن می شوند. این سیاست می 
تواند گره گشای کار شما نیز باشد. درواقع 
نباید در محیط کاری مسائل را بیش از حد 
سخت بگیرید. همچنین این امر که در 
هنگام انجام کارها، برروی آن تمرکز کرده 
و سایر موارد را کنار بگذارید، در نهایت 

باعث خواهد شد تا هر فعالیت، در زمان 
مشخص پایان یافته و با تلنبار شدن و 
کمبود وقت مواجه نشوید. این امر بدون 
شک در زمینه میزان آرامش شما تاثیر 
بسزایی را خواهد داشت. درواقع بسیاری 
از افراد به این علت از کار خود تنفر دارند 
که به علت عدم مدیریت درست آن، تحت 

فشار غیرمعمولی هستند.

3-ازطبیعتکمکبگیرید
دور شدن انسان از طبیعت یکی از آفت های 
جدی زندگی مدرن محسوب شده و نتایج 
آخرین تحقیقات به خوبی نشان می دهد 
که این مسئله تا چه اندازه در میزان آرامش 
و سرزندگی افراد تاثیر منفی را داشته است. 
به همین خاطر شما باید تا حد امکان این 
موارد را در محل کار خود اضافه کنید. برای 
مثال این امر که در دفتر کاری انواع گل و 
گیاه را داشته باشید، پس از مدتی شاهد 
معجزه ای در وضعیت خود خواهید شد. 
به عنوان نکته پایانی فراموش نکنید که 
در این زمینه تنوع کافی را داشته باشید 
تا یک گیاه بیش از حد تکراری نشود. 
درواقع تکراری شدن هر چیزی باعث 
کاهش تاثیر آن خواهد شد. در این رابطه 
حتی لازم است تا به نوع فعالیت های خود 
توجه داشته و تلاش کنید که تا حد امکان 

از درگیر روزمرگی شدن، فاصله بگیرید.

4-موسیقیدرمانیداشتهباشید
اگرچه برای بسیاری از افراد موسیقی صرفا 
یک هنر محسوب می شود، با این حال 
واقعیت این است که از آن برای درمان و 
بهبود روحیه نیز می توان استفاده کرد. به 
همین خاطر هر زمانی که با کاهش انرژی 
و احساسات بد مواجه شدید، توصیه می 
شود تا کمی دراز کشیده و به موسیقی 
گوش دهید. در این رابطه حتی گوش دادن 
به صدای طبیعت نظیر بارش باران، می 
تواند گزینه بسیار خوبی باشد، با این حال 
هر فردی از سلیقه ای در زمینه موسیقی 
برخوردار بوده و نمی توان یک راهکار کلی 

را معرفی کرد.

5-مهمانیهایهفتگیداشته
باشید

این امر که خود را برای چند ساعت از فضای 
کاری دور کنید، یکی از راهکارهای بسیار 
خوب محسوب می شود. فراموش نکنید 
که انسان موجودی کاملا اجتماعی بوده و 
حضور در جمع باعث خواهد شد تا روحیه 
شما کاملا دگرگون شود. به همین خاطر از 
وقت گذراندن در کنار افرادی که دوست 
دارید، غافل نشوید. درواقع خوشبخت 
ترین افراد آنهایی هستند که روابط بسیار 

خوبی را دارند. ایجاد چنین روابطی نیز تنها 
به دست خودتان شکل خواهد گرفت و لازم 

است تا برای حفظ آن تلاش کنید.

6-ازاینترنتاستفادهکنید
اگرچه برای بسیاری از افراد اینترنت یک 
تهدید و مانع از کسب خوشبختی شده 
و زمان افراد را بیش از حد درگیر خواهد 
کرد، با این حال واقعیت این است که هر 
چیزی در اطراف شما تنها یک وسیله بوده 
نوع استفاده از آن تعیین کننده مفید و یا 
مضر بودن آن خواهد بود. به همین خاطر 
توصیه می شود تا استفاده ای هدفمند و 
درست را داشته باشید. برای مثال مشاهده 
کلیپ های طنز می تواند به سادگی شما 

را از فردی ناراحت به شادمان تبدیل کند.

7-مدیتیشنداشتهباشید
مدیتیشن یکی از بهترین ورزش های 
ذهنی محسوب می شود که تاثیرات معجزه 
آسایی را به همراه دارد. اگرچه ممکن است 
نبود باشگاه و یا دور بودن را به بهانه ای برای 
خود تبدیل کنید، با این حال فراموش 
نکنید که امروزه روش های آموزشی بسیار 
متنوع شده و این امر باعث می شود که 
حتی با یک گوشی تلفن هوشمند، بتوانید 
به خوبی در این زمینه اقدام کنید. تحقیقات 
یک روانشانس آلمانی نشان می دهد که 
شرکت هایی که انجام مدیتیشن در بین 
کارمندان به عادت تبدیل شده است، با 
مشکلات به مراتب کمتری مواجه بوده و 

وضعیت کارمندان فوق العاده است.

8-قدمبزنید
هیچ دلیلی وجود ندارد که شما مجبور 
باشید که تمام ساعت را در دفتر خوب 
بمانید. درواقع توصیه می شود تا بخشی از 
زمان استراحت خود را به بیرون رفتن و قدم 
زدن اختصاص دهید. این امر در روحیه شما 
تاثیر بسزایی را خواهد داشت. در نهایت این 

امر به حفظ هرچه بیشتر تناسب اندام شما 
کمک خواهد کرد. درواقع هر ورزشی، 
روحیه فرد را ارتقا بخشیده و این امر باعث 
می شود تا آستانه تحمل شما افزایش پیدا 
کند. در نهایت از اهمیت انجام مداوم یک 

ورزش، غافل نشوید.

9-تغذیهخودراجدیبگیرید
این امر که بدانید که نیاز بدنی شما به انواع 
مواد غذایی چگونه است، باعث خواهد شد 
تا امکان برنامه ریزی درست مهیا شود. به 
همین خاطر توصیه می شود تا به جای مواد 
غذایی کم ارزش، بهترین ها را در کنار خود 
داشته باشید. این امر کمک خواهد کرد تا 

سطح انرژی ثبات بیشتری را داشته باشد. 
در نهایت غذا خوردن یک تفریح خوشایند 
محسوب شده و می تواند به بخشی بسیار 

جذاب تبدیل شود.

10-بهسطحآببدنخودتوجه
داشتهباشید

هیچ نوشیدنی ای بهتر از آب نبوده و لازم 
است تا با توجه به نیاز بدنی خود در این 
رابطه برنامه داشته باشید، با این حال 
نکته بسیار مهم این است که همواره در 
کنار خود ظرف آب وجود داشته باشد. 
درواقع برای بسیاری از افراد بسیار 
سخت است که کار خود را رها کرده و 
 برای آب خوردن به مکانی دیگر مراجعه

 کنند.
 فراموش نکنید که علت 80درصد از 
سردردهای افراد، ناشی از همین مسئله 
است. به همین خاطر ضروری است تا به 
آن توجه ویژه ای را داشته و اجازه ندهید 
که هیچ گاه سطح آب بدن شما کاهشی 
چشمگیر را داشته باشد. همچنین کاهش 
میزان مصرف کافئین نیز امری ضروری 

خواهد بود.

11-لبخندبزنید
لبخند حتی اگر مصنوعی نیز باشد، تاثیر 
لازم را به همراه خواهد داشت. همچنین 
این اقدام شما باعث خواهد شد تا سایرین 
نیز به صورت ناخودآگاه چنین اقداماتی را 

انجام دهند. 
در نهایت لبخند شما باعث افزایش شادی 

و ایجاد حسی خوب خواهد شد.

12-بههمکارانخودکمککنید
کمک کردن به اطرافیان باعث می شود 
تا افراد حس مفید بودن را داشته باشند. 
این امر خود شما را از روزمرگی و انجام 
کارهای بیش از حد تکراری نیز دور 
خواهد ساخت. در نهایت همکاران شما 
نیز در صدد جبران کمک ها برآمده و 
این امر به کاهش حجم کاری شما منجر 
خواهد شد. درواقع به هر میزان که ارتباط 
بهتری را با همکاران خود داشته باشید، 
 احساس رضایت بالاتری را تجربه خواهید 

کرد.

13-هموارهنیمهپرلیوانراببینید
این امر که توجه خود را بر روی خوبی ها 
قرار دهید، باعث خواهد شد تا همواره در 
ذهن شما موارد مثبت جریان داشته باشد. 
درواقع در درون یک ذهن مثبت اندیش، 
ناراحتی به سختی شکل خواهد گرفت. 
برای تقویت این مهارت توصیه می شود تا 
هر روزه سه اتفاق و دلیل خوشبختی خود 
را مرور کرده و بابت آن شکرگزاری کنید. 
در این رابطه حتی مواردی نظیر سلامتی 
که معمولا مورد توجه افراد قرار نمی 
 گیرد، یکی از مهم ترین موارد محسوب

 می شود.

چگونه از کار کردن لذت ببریم؟   
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